

अर्थिक वर्ष २०७९/८० को
सार्वजनिक सुनवाई प्रतिवेदन



सानीभेरी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
सिम्ली, रुकुम (पश्चिम)

१) कार्यक्रमको परिचय

देश संघीयतामा गएसंगै अहिले संविधान कार्यान्वयनको चरणमा छ । संघ देखि स्थानीय तह सम्म तीन तहका सरकार छन् । सिंहदरवारको एकात्मक र केन्द्रीकृत सरकार अहिले विकेन्द्रीकरण भएर गाउँ-गाउँमा पुगेको छ । आम नागरिकले गाउँमै स्थानीय सरकारबाट प्राप्त गर्ने सेवा सुविधा सहज रुपमा लिन पाएका छन् ।

स्थानीय सरकार सार्वजनिक निकाय हो । नागरिकको सेवामा तल्लिन छ । तरपनि सार्वजनिक निकायले दिने सेवाको प्रभावकारिता र मूल्यांकनमा सुधार ल्याउन सार्वजनिक सुनुवाई अपरिहार्य हुने गर्दछ । आम नागरिकलाई सार्वजनिक निकायका गतिविधिको सूचना माग्ने र पाउने अधिकार सूचनाको हक सम्बन्धी ऐन-२०६४ र नियमावली-२०६५ मा उल्लेख छ । सो ऐन र नियमावलीमा रहेर सार्वजनिक निकायलाई आफ्ना गतिविधिको बारेमा सार्वजनिक सुनुवाई गर्न बाध्यकारी व्यवस्था गरेको छ ।

त्यस्तै स्थानीय सरकार संचालन ऐन-२०७४ मा पनि सार्वजनिक सुनुवाई तथा सार्वजनिक परीक्षण गर्ने व्यवस्था छ । तसर्थ सार्वजनिक निकायको सेवा प्रवाह र गतिविधिमा आधारित रहेर सानीभेरी गाउँपालिकाले सार्वजनिक सुनुवाईको आयोजना गरेको थियो । सेवाग्राही र सेवाप्रदायक निकायका अधिकारीको प्रत्यक्ष सहभागितामा वडा र गाउँपालिकाको विकास निर्माण तथा गतिविधिका विषयमा छलफल, बहस अन्तरक्रिया गरिएको छ । सेवाप्रदायकालाई सेवाग्राहीप्रति जवाफदेहि बनाउने र सेवाग्राहीका गुणासा तथा जिज्ञासाका विषयमा प्रत्यक्ष प्रश्नोत्तर गराउने उद्देश्यले वडा स्तरीय सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम सम्पन्न गरिएको छ । जेठ २१ देखि ३१ गते सम्म वडानम्बर -५ बाहेक १० वटा वडा कार्यालयमा पुगेर सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम संचालन गरिएको थियो । वडानम्बर -५ को सार्वजनिक सुनुवाई भने अनुकूल समयको व्यवस्था मिलाएर आगामी दिनमा गरिने छ ।

२) कार्यक्रमको औचित्य

सार्वजनिक निकायलाई जिम्मेवार र पारदर्शी बनाउने महत्वपूर्ण पाटो नै सार्वजनिक सुनुवाई हो । तर कतिपय अवस्थामा सार्वजनिक निकायका यस्ता कार्यक्रम बिरलै रुपमा आयोजना हुने गरेका छन् । यस्तो अवस्थामा कुनैपनि सार्वजनिक निकायको सेवाप्रवाह, पारदर्शिता र जवाफदेहिता सेवाग्राही सम्म नपुगेको हुन सक्छ । तसर्थ यसको चिरफार गर्न सार्वजनिक सुनुवाई हरेक सार्वजनिक निकायका लागि आवश्यक छ । यसले नागरिक र सरोकारवाला निकायलाई प्रत्यक्ष रुपमा जोड्दछ । सेवाप्रदायक र सेवाग्राहीमा वृहत छलफल तथा सवालजवाफ हुने वातावरण समेत निर्माण गर्दछ । त्यसैले सार्वजनिक निकायलाई थप जिम्मेवार बनाउन सार्वजनिक सुनुवाईको आफ्नै महत्व छ ।

३) कार्यक्रमको उद्देश्य

- १) सानीभेरी गाउँपालिका तथा ११ वटै वडा कार्यालयको काम कारबाही, सेवा प्रवाह, योजना, बजेट सम्बन्धमा सेवा प्रदायक र सेवाग्राहीबीच अन्तर्क्रिया गराउने ।
- २) सेवाग्राही प्रति सेवाप्रदायकलाई जवाफदेही बनाउने ।
- ३) सेवाग्राहीको गुनासो र जिज्ञासाको प्रश्नोत्तर गराउने ।
- ४) सुशासन ऐन र नियमावलीमा व्यवस्था भएको सूचनाको हकको प्रत्याभूति गराउने ।

४) कार्यक्रमको संक्षिप्त जानकारी

सार्वजनिक सुनुवाई सहजिकरण गर्ने व्यक्ति

नाम : अमरराज पुन

डि.टि.सी. मिडिया प्रा.ली.

सार्वजनिक सुनुवाईको विषय : सानीभेरी गाउँपालिकाद्वारा चालु आ.व.२०७९/८० मा पालिकाका ११ वटै वडामा संचालित कार्यक्रम तथा सार्वजनिक सेवा प्रवाहको प्रभावकारिता ।

कार्यक्रम आयोजक : सानीभेरी गाउँपालिका, रुकुम पश्चिम ।

कार्यक्रम विवरण

मिति: २०८०, जेठ २१ देखि ३१ गते सम्म ।

स्थान : १० वटै वडाकार्यालय ।

समय : हरेक दिन दिउँसो ३ बजेदेखि बेलुकी ७ बजेसम्म ।

अवधि : (४ घण्टा)

५) जवाफदेहि वक्ताहरु

सानीभेरी गाउँपालिकाका अध्यक्ष : विर्ख बहादुर विष्ट

सानीभेरी गाउँपालिकाका उपाध्यक्ष : कमला रोका पुन

सानीभेरी गाउँपालिकाका प्रमुख प्रसासकीय अधिकृत : दिपक बुढाथोकी

सानीभेरी गाउँपालिका वडानम्बर १ का अध्यक्ष : टेक बहादुर पुन
सानीभेरी गाउँपालिका वडानम्बर २ का अध्यक्ष : मानबहादुर पुन
सानीभेरी गाउँपालिका वडानम्बर ३ का अध्यक्ष : जगदिश नकाल
सानीभेरी गाउँपालिका वडानम्बर ४ का अध्यक्ष : मनोज कुमार बुढाथोकी
सानीभेरी गाउँपालिका वडानम्बर ५ का अध्यक्ष :.....।
सानीभेरी गाउँपालिका वडानम्बर ६ का अध्यक्ष : पहलसिं घर्ती मगर
सानीभेरी गाउँपालिका वडानम्बर ७ का अध्यक्ष : कुल बहादुर बुढा
सानीभेरी गाउँपालिका वडानम्बर ८ का अध्यक्ष : प्रेम बहादुर विक
सानीभेरी गाउँपालिका वडानम्बर ९ का अध्यक्ष : शेर बहादुर खड्का
सानीभेरी गाउँपालिका वडानम्बर १० का अध्यक्ष : टिकाराम खड्का
सानीभेरी गाउँपालिका वडानम्बर ११ का अध्यक्ष : भूपालसिं ओली

वडा कार्यलयका शाखा प्रमुख

९ नम्बर वडा कार्यालयका वडा प्राविधिक : रुद्रगोपाल डाँगी
२ नम्बर वडाका स्वास्थ्य ईन्चाज : बसन्त कुमार खड्का
४ नम्बर वडाका कृषि प्राविधिक : जेनिशा पुन
४ नम्बर वडाका पशु प्राविधिक : गोपाल ओली

६) अतिथि तथा पत्रकार

नेकपा मोओवादी केन्द्र सानीभेरी गाउँपालिका अध्यक्ष : धर्म बहादुर पुन
किसान महासंघका केन्द्रीय परिषद सदस्य : जनक बहादुर चन्द
नेपाल पत्रकार महासंघ रुकुम पश्चिमका सहसचिव : नारायण ओली
रेडियो मौराखारा एफएमका सञ्चारकर्मी : खिमबहादुर ओली

७) सार्वजनिक सुनुवाईको उपस्थिति विवरण

दलित		जनजाती		अन्य		कूल		
महिला	पुरुष	महिला	पुरुष	महिला	पुरुष	महिला	पुरुष	जम्मा
३७	३०	३४	४४	१८२	२१०	१९३	३४४	५३७

नोट: सहभागीहरुको विस्तृत विवरण अनुसूचीमा राखिएको छ ।

द) कार्यक्रम सञ्चालन प्रक्रिया

प्रारम्भिक चरण

क) समन्वयात्मक भेटघाट

सानीभेरी गाउँपालिकाद्वारा चालु आ.व.२०७९/८० मा पालिकाका ११ वटै वडामा संचालित कार्यक्रम तथा सार्वजनिक सेवा प्रवाहको प्रभावकारिताका विषयमा गाउँ कार्यपालिकाको निर्णय बमोजिम ११ वटै वडामा सार्वजनिक सुनुवाई गर्ने मिति तय गरिएको थियो । त्यसका लागि डि.टि.सी. मिडिया प्रालिबाट प्रस्तावना पेश गरिएको थियो । त्यसपश्चात पटकपटकको समन्वयात्मक भेटघाट र छलफल पछि सार्वजनिक सुनुवाई गर्ने सहमति भएको थियो । जसअनुरूप डि.टि.सी. मिडिया प्रालिले यसको सहजीकरण गर्ने अवसर प्राप्त गरेको थियो । २०८०, जेठ २१ देखि ३१ गतेसम्म सार्वजनिक सुनुवाई गर्ने मिति तोकिएको थियो ।

ख) सहजकर्ताको छनौट र समन्वय

सानीभेरी गाउँपालिकाद्वारा ११ वटै वडामा आयोजना गरिएको सार्वजनिक सुनुवाईका लागि गाउँपालिकाले सबै वडाकार्यालय संग समन्वय गरेको थियो । कार्यक्रमको सहजीकरणका लागि भने डि.टि.सी. मिडिया प्रालिलाई सम्पूर्ण जिम्मेवारी दिइएको थियो । जसअनुरूप गाउँपालिका अध्यक्ष, उपाध्यक्ष, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत, ११ वटै वडाका अध्यक्षहरु लगायत सम्बन्धित व्यक्ति र संचारमाध्यम संग नियमित सम्पर्क तथा समन्वय गरिएको थियो ।

ग) ऐन नियम, निर्देशिका तथा कार्यविधिको अध्ययन

स्थानीय तहले नागरिकलाई के कसरी सेवा प्रवाह गरिरहेका छन् ? नागरिकको सेवा गुणस्तरमा सरकारबाट के कस्ता काम गरिएको छ ? सेवा प्रवाहका लागि ऐन नियम, विधि प्रक्रिया र कार्यविधिको पालना भएको छ छैन । सरकारको तर्फबाट नागरिकलाई कस्तो सेवा सुविधा तथा वस्तु उपलब्ध गराइएको छ । यस अन्तरगत रहेर विभिन्न ऐन, सुशासन नियमावली, स्थानीय निकाय सार्वजनिक सुनुवाई सम्बन्धी कार्यविधि २०६७, सूचनाको हक सम्बन्धी ऐन २०६४ र नियमवली २०६५ तथा स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ लगायत विभिन्न ऐन, नियम, निर्देशिका र कार्यविधिको विस्तृत अध्ययन गरिएको थियो ।

घ) बहिर्गमन अभिमत सञ्चालन

सार्वजनिक सुनुवाई सञ्चालनको सिलसिलामा नागरिकबाट अभिमत लिन बहिर्गमन अभिमत तथा नागरिक प्रतिवेदन पत्र अनिवार्य संचालन गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । तर सानीभेरी गाउँपालिकाले बहिर्गमन अभिमत, नागरिक प्रतिवेदन पत्र वा अन्य कुनै नागरिकको मत लिने कार्य गरेको थिएन ।

ङ) सार्वजनिक सुनुवाईको प्रचारप्रसार

सानीभेरी गाउँपालिकाद्वारा चालु आ.व.२०७९/८० मा पालिकाका ११ वटै वडामा संचालित कार्यक्रम तथा सार्वजनिक सेवा प्रवाहको प्रभावकारिता विषयक सार्वजनिक सुनुवाईमा नागरिकको सहभागिता र उपस्थितिमा सूचनाको महत्वपूर्ण भूमिका हुने भएकाले जिल्ला स्थित दुईवटा एफएम रेडियोबाट सार्वजनिक सुनुवाई सम्बन्धी सूचना प्रसारण गरिएको थियो । जस अनुरूप रेडियो सानीभेरी र रेडियो मौराखाराबाट सार्वजनिक सुनुवाई संचालन हुने मिति, स्थान र समयलाई समेटेर एक हप्ता अघिबाट कार्यक्रम अवधिभर सूचना प्रसारण गरिएको थियो । त्यस्तै कार्यक्रममा सहभागिताका लागि जिल्लाका पत्रकार, सञ्चारकर्मी तथा अतिथिलाई पनि खबर गरिएको र सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रमको रेकर्डेड भागहरु माथि उल्लेखित दुईवटै रेडियोबाट प्रसारण गरिएको थियो ।

कार्यान्वयन चरण

सानीभेरी गाउँपालिका रुकुम पश्चिमको आयोजना तथा डि.टि.सी. मिडिया प्रा.लि.को सहजीकरणमा वडानम्बर -५ बाहेक पालिकाका १० वटा वडामा वडास्तरीय सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम सञ्चालन गरिएको थियो । जसअनुरूप १० वडाको कार्यक्रममा वडाका नागरिकको सहभागिता भए संगै सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम सुरु गरिएको थियो । कार्यक्रममा सेवा प्रदायक निकायका अधिकारी र अतिथिहरुको परिचय गराउँदै प्रत्येक वडाका वडा अध्यक्षको अध्यक्षतामा प्रमुख अतिथि, विशिष्ट अतिथि लगायत अन्य अतिथिको आसन ग्रहण गराइएको थियो । कार्यक्रममा कार्यपालिका सदस्य, वडा समितिका सदस्य, वडा सचिव, विषयगत शाखाका ईन्चार्ज, वडा प्राविधिक, राजनैतिक दलका प्रतिनिधि, समाजसेवी, बुद्धिजीवी, शिक्षक, शहिद परिवार, जेष्ठ नागरिक र उपस्थित सबैलाई यथास्थानमा आसन ग्रहण गराइएको थियो । त्यससंगै कार्यक्रमको सहजीकरण गर्ने जिम्मा लिएको डि.टि.सी. मिडिया प्रा.लि.का तर्फबाट सहजकर्ता अमरराज पुनले सार्वजनिक सुनुवाईको महत्व र आवश्यकताका विषयमा भूमिका सहितको जानकारी गराउनु भएको थियो । त्यसपछि ११ वटै वडाका वडा सरकारलाई चालू वर्ष ०७९/८० को विकास निर्माण र गतिविधिका विषयमा कार्य प्रगति विवरण पेश गर्न सम्बन्धित वडा अध्यक्षलाई आग्रह गरिएको थियो ।

गाउँपालिकाका सबै वडाका वडा अध्यक्षले कार्य प्रगति विवरणमा संघीय सरकार, प्रदेश सरकार र स्थानीय तहबाट चालू वर्ष ०७९/८० का लागि वडामा आएको बजेट परिचालन र त्यसको कार्यान्वयनको अवस्थाका बारेमा प्रष्ट पारेका थिए । त्यस्तै एक वर्षको अवधिमा वडाबाट नागरिकलाई दिईको सेवा प्रवाह र राजश्व संकलनको विषयमा पनि सहभागीलाई प्रष्ट पार्ने काम भएको थियो । प्रत्येक वडाका वडा अध्यक्षले कार्य प्रगति विवरण माफत वडाको विकासका लागि शिक्षा, स्वास्थ्य, खानेपानी, सडक पूर्वाधार, सिंचाई, विद्युत, कृषि तथा पशु क्षेत्र लगायत विविध क्षेत्रमा जनमुखि काम गरिएको जानकारी दिएका थिए ।

त्यसपछि कार्यक्रमको सन्दर्भमा सहजकर्ताबाट आचारसंहिताका विषयमा जानकारी गराउँदै सेवाग्राही तथा नागरिकलाई प्रश्न, जिज्ञासा र सल्लाह सुझाव राख्न आग्रह गरिएको थियो । सेवाग्राहीबाट आएका प्रश्नमा सम्बन्धित वडाका अध्यक्ष, गाउँपालिका अध्यक्ष, उपाध्यक्ष, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत र सम्बन्धित वडाका शाखा ईन्चार्जले प्रश्नको जवाफ र गुनासोको सुनुवाई गर्नुभएको थियो । त्यसपश्चात प्रत्येक वडाको सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रममा सहभागी राजनैतिक दलका प्रतिनिधि, अतिथि, विशिष्ट अतिथि र प्रमुख अतिथिलाई मन्त्र्य राख्न दिईएको थियो ।

अन्तमा सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रममा सहभागी भै महत्वपूर्ण प्रश्न र जिज्ञासा राख्नुभएकोमा सबै सेवाग्राहीलाई प्रत्येक वडाका वडाअध्यक्षले धन्यवाद दिदै प्रश्नकर्ताले उठाएका प्रश्नमा जवाफदेही बन्दै आगामी दिनमा थप वडाको विकास र समृद्धिका लागि सशक्त भएर लाग्ने प्रतिवद्धता सहित कार्यक्रम समापन गरेका थिए ।

९) कार्यक्रममा भएका सवाल जवाफहरु

सार्वजनिक सुनुवाईमा उठेका मुख्य प्रश्न र जवाफहरु

क्र. सं.	प्रश्नकर्ताको नाम र ठेगाना	प्रश्नहरु	जवाफदेही वक्ता	जवाफ तथा गुनासोको सुनुवाई
१	हेमराज खड्का सानीभेरी -१०	➤ वडामा कला संस्कृतिको निम्ति बजेट किन नछुट्याएको हो ?	वडा अध्यक्ष	➤ वडामा कल्ब, तथा कला संस्कृति मञ्च गठन गरेर दर्ता नभएकाले, बजेट नछुट्याईएको हो । आगामी दिनमा सुधार गरेर लैजाने छौं ।

२	कविराम कार्मी सानीभेरी -१०	➤ मेलमिलापका सामग्रीहरु वडामा आएको तर राख्ने ठाँउ नभएको ?	वडा अध्यक्ष	➤ भर्खर वडाको भवन निर्माण कार्य सम्पन्न भएको र त्यसका लागि छिट्टै पहल गरिने ।
३	लिलासिङ विश्वकर्मा सानीभेरी -१०	➤ वडामा बिजुलीको पोलहरु लथालिङग भई ढलेको, सम्बन्धित निकायले किन ध्यान दिएन ?	वडा अध्यक्ष गाउँपालिका अध्यक्ष	➤ बिद्युतको काम आफ्नो क्षेत्राधिकार तथा समन्वय भन्दा बाहिर भएकाले पनि ठेकेदार संग समन्वय गर्न नपाएको । ➤ निर्वाचित हुने समयमा २ वर्षमा बत्ति बालीसक्ने आफ्नो प्रतिबद्धता अनुसार काम गरेको, बिजुलीका पोल ढलेको देखेको खण्डमा त्यसलाई उठाउन सबै जिम्मेवार नागरिकको दायित्व पनि भएको । ➤ बिजुलीका पोल सुधारका लागि प्राधिकरणसंग पहल गरिरहेको ।
४	धर्म बहादुर खड्का सानीभेरी -१०	➤ वडाको पोखरा टोलमा खानेपानीको	गाउँपालिका अध्यक्ष	➤ खानेपानीको समस्यालाई आगामी बजेटमा

		अभाव, सडक नपुगेको । साथै योजना तर्जुमा गर्दा राजनैतिक दललाई समावेश नगरिएको ?		समावेश गरि छिटै सामाधान गरिने । ➤ पालिकाको आवधिक योजना निर्माण होस् या अरु योजना तर्जुमाको बेला सबै राजनैतिक दलहरुको सहभागिता गराईएको ।
५	शर्मिला बुढा खड्का सानीभेरी -१०	➤ एकल महिलाका लागि प्रोत्साहनका कार्यक्रम नल्याईएको ?	वडा अध्यक्ष गा पा अध्यक्ष	➤ राज्यले एकल महिलाका लागि भत्ता बाहेकका कार्यक्रम नल्याएको । पालिकाले स-साना रोजगारीमूलक तालिम दिए पनि दिगो तरिकाले व्यवस्थापन गर्न अफ्ठयारो भएकाले आगामी बजेटमा त्यसलाई समावेश गरिने । ➤ एकल महिलाका लागि रोजगारीमूलक तालिमहरु सञ्चालनमा ल्याउने तर्फ पालिकाले सोचिरहेकाले भत्ता भन्दा पनि रोजगारमा

				जोड्नु पर्नेमा पालिकाले ध्यान दिईरहेको ।
६	दल कुमारी विक - सानीभेरी १०	➤ स्वास्थ्य स्वयंम सेविकाहरुका लागि प्रोत्साहनका कार्यक्रम किन नभएको ?	गाउँपालिका अध्यक्ष	➤ आगामी आर्थिक वर्षको बजेट नीति तथा कार्यक्रममा समेट्न सकिने ।
७	मोतीराम खड्का सानीभेरी -११	➤ वडामा जेष्ठ नागरिक तथा अपाङ्गताको क्षेत्रमा आएको बजेट किन कम भएको ?	वडा अध्यक्ष	➤ जेष्ठ नागरिक र अपाङ्गताको भत्ता वितरण गर्ने प्रक्रिया वडामा पहिले देखि आएकोले आफुले त्यसैलाई निरन्तरता दिएको ।
८	धनसिङ खड्का सानीभेरी -११	➤ वडामा द्वन्द्व पीडितहरुलाई राहतका कार्यक्रम किन ल्याइएन ?	वडा अध्यक्ष	➤ यसको लागि वडा तथा पालिकाले आयआर्जनका कार्यक्रममा जोड्नका लागि कार्यविधि निर्माण गरेको र त्यसलाई छिट्टै कार्यान्वयनमा ल्याइने ।
९	नरु ओली सानीभेरी -११	➤ फरफारक रकम पालिकाले रोकेको ?	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	➤ कुनै उपभोक्ता समितिले गरेको काम १२ महिना भित्र केही भत्किए वा बिग्रेमा पुनः मर्मतका लागि फरफारक रकम

				राख्ने गरेको, जसमा कूल बजेटको १० प्रतिशत रकम राख्ने कानुनी व्यवस्था भएका कारण सो रकम राखिएको ।
१०	राम बहादुर खड्का - सानीभेरी ११	➤ वडाले गरिदिएको स्वास्थ्य बिमा खास व्यक्तिले किन नपाएको ?	वडा अध्यक्ष	➤ विरामीको प्रकृति हेरेर स्वास्थ्य बिमा कार्यक्रम अगाडि बढाईएको र अस्पतालमा उपचारको आधारमा स्वास्थ्य बिमा बनाईएको ।
११	मोतीराम खड्का - सानीभेरी ११	➤ विद्यालयको खाजा कार्यक्रममा अनियमितता भएको र साथै लामो समय सम्म विव्यस किन परिवर्तन नभएको ?	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	➤ खाजाको विषयमा नेपाल सरकारको मापदण्ड भएको र हाजिरी प्रमाणितको आधारमा खाजाको पैसा भुक्तानी हुने । ➤ विव्यस को अवधि ३ वर्ष सम्म भएको र ३ वर्ष पछि विव्यसले गर्ने सबै निर्णय अवैधानिक हुने ।
१२	टोप बहादुर केसी सानीभेरी -८	➤ वडामा खानेपानी लथालिङ्ग हनुका साथै खानेपानी अभाव भएकाले	वडा अध्यक्ष	➤ खानेपानीको समस्या समग्र पालिकाको समस्या भएको र

		किन ध्यान दिइएन ?		वडामा खानेपानीको सामाधानको लागि पहल भैरहेको तथा लिफ्ट खानेपानी लगायत अन्य योजनाहरुलाई अगाडि बढाइएको ।
१३	मन बहादुर केसी सानीभेरी -८	➤ वडाको सडक मर्मत गर्दा ६ लाख लागेको तर विनियोजित बजेट ४ लाख भएकाले कसरी समस्या हल गर्ने ?	वडा अध्यक्ष	➤ त्यसको बजेट पूर्तिका लागि दायित्व वा अरु कुनै शिर्षकबाट भुक्तानी गरिने ।
१४	नारायण ओली सानीभेरी -८	➤ खेलकुद फिल्ड निर्माणमा भुगोल छनोट नगरी किन बनाईएको ? पटक पटक आउने बाढीले उक्त मैदान बगाएर लैजाने गरेकाले वडाले त्यसतर्फ किन ध्यान दिएन ?	वडा अध्यक्ष	➤ अन्यत्र भुगोल अभावले पनि त्यहाँ बनाईएको र यो पटक बिपद नियन्त्रणका सम्पूर्ण चरण पूरा गरि फिल्ड निर्माण भएकाले त्यस्तो समस्या नआउने विश्वास लिएको ।
१५	इन्द्रे ओली सानीभेरी -८	➤ लम्पी रोगको नियन्त्रणका लागि पालिकाले तदारुकता किन देखाएन ?	प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत	➤ यो रोग राष्ट्रिय समस्या भएको र त्यसको नियन्त्रणका लागि पालिका लागि परेकाले नियन्त्रणका कामहरु

				भईरहेको ।
१६	चन्द्र बहादुर भण्डारी सानीभेरी -७	➤ फुक्रु ज्यूलामा खोपानीको लागि विनियोजित बजेट किन हराएको ? ➤ वडामा खानेपानीको समस्या कहिले हल हुन्छ ?	वडा अध्यक्ष का वा अध्यक्ष	➤ वडा लगायत पालिकाका अधिकांश बजेट प्रदेशले फिर्ता लगेकाले यो समस्या आएको । ➤ आगामी २ वर्ष भित्र पालिकाले खानेपानीको समस्या हल गर्ने ।
१७	रेशम पुन मगर सानीभेरी -७	➤ वडाका अन्य विद्यालयलाई बजेट आएपनि जनचाहना आविमा बजेट किन नछुट्याईको ?	वडा अध्यक्ष	➤ यो विद्यालयमा पनि पहिले बजेट विनियोजन गरिएको तर विद्यालयले फछ्यौट गर्न नसकेको । त्यस्तै अरु विद्यालयमा विनियोजित रकम पछि रकमान्तर गरिएको र आगामी दिनमा बजेट विनियोजन गर्दा समानुपातिक तरिकाले गरिने ।
१८	धन बहादुर ओली सानीभेरी -७	➤ वडा स्थित लघुजलविद्युत निर्माण भए देखि प्रत्येक वर्ष बिग्रने समस्या भएको तर पालिकाको किन ध्यान गएन ?	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	➤ पहिलो कुरा दक्ष प्राविधिक नहुनु नै ठूलो समस्या भएको र अब यस लघु जलविद्युतलाई कुनै न कुनै हिसाबले यो वर्ष

				हेरिने छ ।
१९	ओम बहादुर कुसारी सानीभेरी -६	➤ वडामा सञ्चालित सडकहरुको स्तरान्नाति किन गरिएन ?	गाउँपालिका अध्यक्ष	➤ स्तर उन्नतिको लागि नयाँ ठेक्का सम्भौता भएको तर ठेकेदारको लापरवाहीका कारण ढिला हुन गएको र अहिले काम सुरु भएकाले अब छिट्टै सडक फराकिलो हुने विश्वास लिइएको ।
२०	लछिराम विक सानीभेरी -६	➤ अमर ज्योति आविवाट काज पठाएका शिक्षक फिर्ता हुनुपर्ने कारण के ? ➤ यो विद्यालय सडक सञ्जालमा कहिले जोडिन्छ ?	गाउँपालिका अध्यक्ष वडा अध्यक्ष	➤ विद्यार्थी संख्यामा काज सुरुवा गरिएको, विद्यालयको शैक्षिक गुणस्तर सुधारका लागि थप योजना बनाएर पालिका अगाडि बढ्ने । ➤ बस्ती स्तरका योजना छनौट गर्दा विद्यालय सम्म जोड्ने सडकलाई ध्यान दिईने ।
२१	ठकेन्द्र घर्ती सानीभेरी -६	➤ करार कर्मचारी तथा शिक्षकको तलब समयमै किन आएन ?	गाउँपालिका अध्यक्ष	➤ देशमा उत्पन्न आर्थिक संकटका कारण यो समस्या उत्पन्न भएको ।
२२	गम बहादुर घर्ती सानीभेरी -६	➤ हालसम्म वडामा मावि विद्यालय किन सञ्चालन	गाउँपालिका अध्यक्ष	➤ मा वि विद्यालय सञ्चालनको लागि कार्यविधि

		हुन सकेन ?		तयार भएको र त्यसले काम गरिरहेको, वडामा मावि विद्यालय आवश्यक भएको तर हाल सम्म भौगोलिक कठिनाइका कारण सञ्चालन हुन नसकेको ।
२३	दल बहादुर नकाल सानीभेरी -३	➤ वडामा हुने विकास निर्माणका काममा वडाका बासिन्दाले काम गर्न पाईएन ?	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	➤ वडामा सञ्चालित योजना निर्माणमा वडाकै स्थानीयले काम गर्न पाउनुपर्ने, यदि त्यस्तो भए त्यो त्रुटि सच्याउने र काम गर्ने वातावरण निर्माण गरिने ।
२४	करविर खड्का सानीभेरी -३	➤ वडामा एक घर एक धाराको काम किन रोकिएको ?	वडा अध्यक्ष	➤ निर्माणका सामग्री वडामा आईसकेको र अब छिट्टै सञ्चालन हुने ।
२५	शिशिर खड्का सानीभेरी -३	➤ वडामा सम्पादित सबै योजनाको सार्वजनिक लेखा परिक्षण किन नभएको ?	गाउँपालिका उपाध्यक्ष	➤ हरेक योजनाको सार्वजनिक लेखा परिक्षण हुनुपर्ने, यदि त्यसो नभएको खण्डमा भुक्तानी नहुने
२६	विर बहादुर ठकुरी सानीभेरी -३	➤ भेरीखोला सामुदायिक बनमा लापरवाही किन ?	प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत	➤ बन जोगाउन सबै भन्दा उपभोक्ता आफै सजग हुनुपर्ने ।
२७	टेक बहादुर गुरुङ	➤ अपाङ्गमैत्री	गाउँपालिका	➤ अपाङ्गमैत्री

	सानीभेरी -३	कार्यक्रम किन प्रभावकारी नभएको ?	अध्यक्ष	कार्यक्रम आगामी दिनमा पालिकाले निर्माण गर्ने, अहिले भौतिक पूर्वाधारका क्षेत्र पनि अपाङ्गमैत्री बनाईएको ।
२८	टेक बहादुर मल्ल सानीभेरी -४	➤ मुर्खाखोला सिंचाई किन अलपत्र पारिएको ?	वडा अध्यक्ष	➤ बजेट अभावका कारण काम रोकिएकाले आगामी बजेटमा समावेश गरिने ।
२९	भुपे बुढाथोकी सानीभेरी -४	➤ साविक ४ नम्बरको सिंचाई कुलो माघ महिनामा सम्पन्न भएता पनि हाल सम्म भुक्तानी किन आएन ?	वडा अध्यक्ष गाउँपालिका उपाध्यक्ष	➤ इस्टिमेट अनुसार १४ लाख तर काम २० लाखको भएका कारण भुक्तानी प्रक्रियामा समस्या भएको अब केही दिनमा समस्या सामाधान गरिने । ➤ प्राविधिक इस्टिमेट भन्दा कम काम भएको गुणस्तर र परिणाममा कमी भएका कारण त्यो समस्या भएको ।
३०	बसन्त मल्ल सानीभेरी -४	➤ मापदण्डका आधारमा विकास निर्माणका कामहरु के कति कारणले सम्पन्न हुन नसकेको ?	गाउँपालिका अध्यक्ष	➤ मापदण्ड अनुसारकै काम भैरहेकाले क्रमिक र योजनाबद्ध रुपमा विकास निर्माणका

				कामहरु सम्पन्न गर्दै लैजाने ।
३१	निराजन ओली सानीभेरी -४	➤ वडामा कृषि तथा पशु प्राविधिकहरु किन नभेटिएको ?	कृषि/पशु प्राविधिक	➤ १ व्यक्तिले २ वटा वडा हेनुपर्ने भएकाले यो समस्या भएको तर वडाको कुनै पनि सेवा प्रवाहमा कमि नगरिएको ।
३२	आशा चन्द सानीभेरी -४	➤ जनप्रतिनिधिले जनतासंग भेटघाटका कार्यक्रम किन नराखेको ?	गाउँपालिका अध्यक्ष	➤ यस्ता कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिन नसकिएको तर पनि प्रयास गरिरहेकाले आगामी दिनमा त्यसलाई सुधार गरेर लैजाने र सधैं आफुहरु जनताकै सेवामा लागि रहने र जनता संगै हुने ।
३३	प्रज्वल कुमार पुन सानीभेरी -१	➤ शैक्षिक गुणस्तर खस्कंदो अवस्थामा रहेकाले यसको सुधारका निम्ति पालिकाले के सोच्दै छ ?	गाउँपालिका अध्यक्ष	➤ शैक्षिक गुणस्तर सुधारका लागि पालिकाले विभिन्न सूचकहरु निर्धारण गरेको र त्यसलाई पछ्याउँदै गैरहेकाले अबको केही समयमा देखिने गरि शिक्षा क्षेत्रमा सुधार गर्न लागिपरेको ।
३४	हिरा पुन सानीभेरी	➤ एक घर एक	गाउँपालिका	➤ अर्को वर्ष सम्म

	-१	धारा कार्यक्रम कहिले पूरा हुन्छ ?	अध्यक्ष	पूरा गरि सक्ने लक्ष्य पालिकाको योजना छ ।
३५	ढोले पुन सानीभेरी -१	➤ अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको निम्ति पालिकाले के गर्दैछ ?	गाउँपालिका उपाध्यक्ष	➤ यसको लागि पालिकाले केन्द्रीय कार्यविधिलाई पछ्याइरहेको र पालिका स्तरमा पनि त्यस्ता खालका कार्यविधि निर्माण गरि कार्यान्वयन गर्दै लैजाने ।
३६	संगिता पुन सानीभेरी -१	➤ वडामा आएका योजनाहरु सबैलाई थाहा किन हुँदैन ?	वडा अध्यक्ष	➤ वडाले योजना तर्जुमा देखि कार्यान्वयन गर्दा सम्म संस्थागत रुपमा सबैलाई खबर गरेको तर पहिला वेवास्ता गर्ने चलन बढी भएको र पछि सकिएपछि खोज्ने चलन अन्त्य गर्नुपर्ने ।
३७	यम कुमारी पुन सानीभेरी -१	➤ विद्यालयमा आएका सेनिटरी प्याड गुणस्तरहिन किन भएको ?	गाउँपालिका अध्यक्ष	➤ म्याद गुज्रियका प्याडहरु भए त्यसको डिस्पोज गरी पालिकामा नयाँ प्याड आएको ल्याएर प्रयोग गर्न अनुरोध गर्दछु ।
३८	पुर्भान विक सानीभेरी -१	➤ वडामा बिद्युत विस्तारको काम अलपत्र किन परेको छ ?	गाउँपालिका अध्यक्ष	➤ बिद्युत विस्तारको लागि पालिकाले बिद्युत प्राधिकरण संग पहल

				गरिरहेको र अबको २ वर्ष भित्र पालिकाका सबै वडामा बिद्युत बालि सक्ने पालिकाको लक्ष्य रहेको ।
३९	तिलक ओली सानीभेरी -९	➤ वडामा उपभोक्ता समितिले सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम किन गर्दैन् ?	गाउँपालिका उपाध्यक्ष	➤ योजना सम्पन्न पश्चात होस् या हुँदैन गर्दा आफूहरूले अनुगमन गरिरहेको र सार्वजनिक सुनुवाई नगर्दा सम्म भुक्तानी प्रक्रिया नभएको हुँदा सार्वजनिक सुनुवाई गर्नेपर्ने र नगरेकाले गर्न पनि अनुरोध गर्दछौं ।
४०	कर्णसिङ डाँगी सानीभेरी -९	➤ वडामा आएका योजनाहरुको अनुगमन किन नभएको ?	वडा अध्यक्ष	➤ वडाका प्रत्येक योजनाहरुको अनुगमन भैरहेको र दिगो विकासको लागि उपभोक्ता समिति संग पहल गरिएको, साथै सार्वजनिक सुनुवाई गर्न पनि लगाएको ।
४१	विरभान खड्का सानीभेरी -९	➤ पालिकामा सञ्चालित कृषक प्रोत्साहन कार्यक्रम निरन्तर चल्छ कि चल्दैन	गाउँपालिका अध्यक्ष	➤ किसान प्रोत्साहन कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईराख्ने, यसले कृषक माभ

		?		सकारात्मक प्रभाव छोडेकाले पनि यस्ता कार्यक्रमहरुको निरन्तरताको लागि पालिका लागि रहने, साथै कृषकले उत्पादन गरेका कृषिजन्य वस्तुको बजार ग्यारेन्टी गर्न पनि त्यस्ता कार्यक्रम अधि बढाउन लागिपरेको ।
४२	खिम बहादुर ओली सानीभेरी -९	➤ वडाको टोटकेमा खानेपानीको मुहान सडकले पुर्दा खानेपानीको समस्या भएकाले त्यसको मर्मत कहिले हुन्छ ?	वडा अध्यक्ष	➤ खानेपानीको मुहान सडकले पुरेको सत्य भएको र त्यसको मर्मतका लागि वडाले पाईपको व्यवस्था गरेको र अब खानेपानीका ठुला योजना निर्माण गरि वडाका सबै खानेपानीका समस्या हल गर्न लागिपरेको ।
४३	बिर्खे बहादुर डाँगी सानीभेरी -९	➤ वडामा भएका विभिन्न खानीहरुको पहिचान गरि उत्खनन् तर्फ स्थानीय सरकार कहिले लाग्छ ?	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	➤ खानी उत्खनन् संघ सरकारको क्षेत्राधिकार भएको तथा प्रदेशले अन्वेषण गर्ने र स्थानीय सरकारले त्यसको संरक्षण गर्ने अधिकार भएकाले

				अफ्ठयारो भएको हो । यदि संघ र प्रदेश सरकारले खानि उत्खनन तथा अन्वेषण गरे त्यसको संरक्षणमा स्थानीय सरकार सँगै तयार रहेको ।
४४	विरभान खड्का सानीभेरी -९	➤ वडा तथा पालिकामा मेलमिलापकर्ता छनौट गर्दा सर्वदलिय हुनुपर्ने तर दलिय भागबन्डा मात्रै किन भइरहेको छ ?	गाउँपालिका उपाध्यक्ष	➤ न्याय निरुपणका कामहरु भागबण्डाका आधारमा नभएर विधि प्रक्रिया अनुसार चलनुपर्ने भएको र त्यसका लागि पालिकाले निश्चित मापदण्ड बनाएको त्यसकै आधारमा मेलमिलाप कर्ताको छनौट गरिएको र कुनै भागबन्डाको आधारमा छनौट नगरिएको ।
४५	सरिता पुन सानीभेरी -२	➤ करार शिक्षकको तलब समयमै किन आउन सकेन ?	गाउँपालिका अध्यक्ष	➤ देशमा उत्पन्न आर्थिक संकटका कारण यो समस्या उत्पन्न भएको हो । राजश्व बाँडफाँड शिर्षकबाट तलब खुवाउनुपर्ने र सो पैसा नआएकाले

				समस्या भएको ।
४६	तिलक बहादुर पुन सानीभेरी -२	➤ भुक्तानी दिंदा व्यक्ति हेरेर किन दिइएको ? के यो विभेद भएन ?	गाउँपालिका अध्यक्ष	➤ हाल अहिले स्थानीय तहमा EFT (विद्युतीय भुक्तानी प्रणाली) दिने प्रणाली रहेको र बील भरपाई तथा कागजात मिलेमा जसको पनि भुक्तानी हुने गरेको । साथै कुनै त्यस्तो व्यक्ति हेरेर भुक्तानी दिने काम नगरिएको । विभेद पनि नभएको ।
४७	अर्जुन कुमार विक सानीभेरी -२	➤ वडा स्वास्थ्य चौकी बेला बेला मात्र खुल्ने गर्दा यहाँका वडाबासीले यस्तो समस्या कहिलेसम्म खेप्नुपर्ने ?	गाउँपालिका उपाध्यक्ष	➤ स्वास्थ्य सेवा वडाको भौगोलिक बिकटताका आधारमा कायम गरिएको, वडाको तल्लो बस्तीमा मध्यपहाडी लगायत सडक पूर्वाधार भएको र पुर्तिमकाँडामा त्यो सुविधा नभएकाले पनि यहाँबाट नियमित खोपका कार्यक्रम मात्र सञ्चालनमा ल्याइएको र अन्य सेवा पुर्तिमकाँडाबाटै

				सुरु गर्नु परेको ।
४८	लोक बहादुर बुढा सानीभेरी -२	➤ भैंसी स्रोत केन्द्रलाई बजेटको व्यवस्था गरेर सञ्चालनमा ल्याउन किन ठिलाई गरिदै छ ?	वडा अध्यक्ष	भैंसी स्रोत केन्द्रको व्यवस्थापन भैसकेको र सरकारले व्यक्तिलाई लिजमा दिएर भैंसी स्रोत केन्द्र सञ्चालनमा ल्याएको ।
४९	तुलसा विक सानीभेरी -२	➤ वडाको बसन्डाँडामा बिद्युतको पोल तथा तार पुगे पनि बत्ति किन बलेन ?	वडा अध्यक्ष	➤ केही काममा स्थानीयले पनि अपनत्व लिनुपर्ने, तदारुकता देखाउने टोलमा बत्ति बलिसकेको र तदारुकता नदेखाउने टोलमा बत्ति बल्न ठिला भएकोले सबै कुरामा सरकारकै मुख ताक्ने प्रवृत्तिले पनि हामी पछि परेको । त्यसकारण पनि ठिला भएको र विकासको अपनत्व सबैले लिनुपर्ने ।

१०) कार्यक्रमको सबल पक्षहरु

- गाउँपालिका अध्यक्ष, उपाध्यक्ष, प्रमुख प्रसासकीय अधिकृत र सम्बन्धित वडा अध्यक्षको सहभागितामा वडा स्तरीय सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम संचालन गरिएको ।
- सबै वडाको एकवर्षे कार्य प्रगति विवरण सार्वजनिक गरिएको ।
- वडाको सेवा प्रवाह सम्बन्धमा जानकारी दिईएको ।
- वडाको बजेट परिचालन र कार्यान्वयनको अवस्था सम्बन्धमा प्रष्ट पारिएको ।

- गाउँपालिकाको बजेट परिचालन, गतिविधि, सार्वजनिक सेवा प्रवाह, सुशासन तथा पारदर्शिता सम्बन्धमा सेवाग्राहीलाई जानकारी दिईएको ।
- सेवाग्राहीबाट सोधिएका प्रश्नको जवाफ सेवाप्रदायक अधिकारीबाट चित्त बभ्दो तरिकाले दिईएको ।
- गाउँपालिका बाहिरको अर्थात् तेस्रो स्वतन्त्र व्यक्तिबाट सार्वजनिक सुनुवाई सहजीकरण गरिएको ।
- सेवाग्राही र जनप्रतिनिधि बिच प्रत्यक्ष प्रश्नोत्तर गरिएको ।
- सार्वजनिक सुनुवाई हुने सम्बन्धी सूचना एफएम बाट प्रसारण गरिएको ।
- सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम रेकर्ड गरेर रेडियो मौराखारा र सानीभेरी एफएमबाट प्रसारण गरिएको ।

१२) सुधार गर्नुपर्ने पक्षहरु

- सेवाग्राहीबाट सन्तुष्टी मापनका लागि नागरिक प्रतिवेदन पत्र वा बहिर्गमन अभिमतको व्यवस्था गरेर सार्वजनिक सुनुवाई संचालन गर्न सके यसको थप प्रभावकारिता बढ्न सक्ने देखिन्छ ।
- सार्वजनिक सुनुवाई सम्बन्धी जानकारी र प्रचारप्रसारलाई अभै व्यापक गर्नुपर्ने देखियो ।
- प्रचलित नियम र कानून अनुसार एक आर्थिक वर्षमा तीन पटक सम्म सार्वजनिक सुनुवाई गर्नुपर्ने ।
- पूर्व निर्धारित मिति र समय अनुसार कार्यक्रम संचालन गर्नुपर्ने ।
- सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रममा जनसहभागितालाई अभै बढाउनुपर्ने ।
- सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम वडा र बस्ती स्तरमा आयोजन गर्ने र अन्तमा पालिका स्तरको बनाउने ।
- कार्यक्रममा सबै जनप्रतिनिधि तथा सेवाप्रदायक अधिकारीको सहभागिता गराउनुपर्ने ।

१३) समस्याहरु

- नागरिक प्रतिवेदन पत्र वा बहिर्गमन अभिमतको व्यवस्था गर्न नसक्नु ।
- वडा स्तरको सार्वजनिक सुनुवाईमा केही वडा सदस्यको सहभागिता नहुनु ।
- तोकिएको समयमा कार्यक्रम सुरु हुन नसक्नु ।
- भौगोलिक विकटताका कारण सेवाग्राहीको सहभागिता जुटाउन नसकिएको ।

१४) निष्कर्ष

सानीभेरी गाउँपालिकाद्वारा चालु आ.व.२०७९/८० मा पालिकाका ११ वटै वडामा संचालित कार्यक्रम तथा सार्वजनिक सेवा प्रवाहको प्रभावकारिता विषयक सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम प्रभावकारी ढंगले सम्पन्न भएको छ । सेवाग्राही र सेवाप्रदायकबिच सवाल जवाफ गराउने उद्देश्यले वडानम्बर -५, बाहेक १० वटा वडामा सञ्चालन गरिएको कार्यक्रम सार्थक रुपमा परिणत भएको छ ।

कार्यक्रममा १० वटा वडाका सेवाग्राहीले प्रश्न सोध्ने र सेवाप्रदायक निकायका अधिकारीले प्रश्नकर्ताको जवाफ र गुनासाको सुनुवाईले सार्वजनिक सुनुवाईको गरिमा र महत्व भन्नु सशक्त बनेर गएको छ । यो कार्यक्रममा सानीभेरी गाउँपालिकाका १० वडाका नागरिकले शिक्षा, स्वास्थ्य, खानेपानी, सिंचाई, सडक, बाटोघाटो, विद्युत, वन वातावरण, कृषि, पशु तथा बेरोजगारी समस्या सम्बन्धी प्रश्न र जिज्ञासा सहितका सुझाव राखेका थिए । प्रश्नकर्ताले जनप्रतिनिधिलाई यिनै समस्या हल गर्न आग्रह समेत गरेका थिए । त्यस्तै वडा र पालिकाको सेवाप्रवाह छिटो छरितो हुनुपर्ने र जनताबाट निर्वाचित जनप्रतिनिधिलाई सधैं जनताको जनमूखी सेवामा लाग्न पनि अनुरोध गरेका छन् । सेवाग्राहीले सरकारी तहबाट भएको लगानीको प्रतिफल आउने गरि जनप्रतिनिधिलाई अबै सशक्त भएर काम गर्न सुझाव दिएका छन् । यसबाट जनप्रतिनिधिलाई जनताको सेवामा जिम्मेवार र उत्तरदायी बन्ने अवसर प्राप्त भएको छ ।

अन्त्यमा सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रममा गाउँपालिका अध्यक्ष, उपाध्यक्ष, प्रमुख प्रसासकीय अधिकृत, १० वटै वडा अध्यक्ष, वडा सचिव, सम्बन्धित शाखा प्रमुख, प्राविधिक, राजनैतिक दल, पत्रकार लगायतको उपस्थितिले पनि सार्वजनिक सुनुवाई फलदायी भएको छ । तसर्थ कुनैपनि सार्वजनिक निकाय र स्थानीय तहले हरेक चौमासिकमा आफूले गरेका गतिविधिलाई आम नागरिक समक्ष पेश गर्न सके सार्वजनिक सुनुवाईको महत्व थप बढेर जाने देखिन्छ

अनुसूची १

तस्विरमा सार्वजनिक सुनुवाई





वडा नं. ८ को सार्वजनिक सुनुवाईमा सहभागी सेवाग्राही



वडा नं. ८ को सार्वजनिक सुनुवाईमा कार्य प्रगति विवरण पेश गर्दै वडा अध्यक्ष



वडा नं. ७ को सार्वजनिक सुनुवाईमा सुभाष राख्दै राजनीतिक दलका प्रतिनिधि



वडा नं. ६ को सार्वजनिक सुनुवाईमा मन्त्रय राख्दै गा.पा. अध्यक्ष विर्ख बहादुर विष्ट

वडा नं. ६ को सार्वजनिक सुनुवाईमा सहभागी सेवाग्राहीले जनप्रतिनिधिलाई प्रश्न राख्दै



वडा नं. ३ को सार्वजनिक सुनुवाईमा सेवाग्राहीले सोधेको प्रश्नको जवाफ दिदै गा.पा. उपाध्यक्ष

वडा नं. ३ को सार्वजनिक सुनुवाईमा सहभागी सेवाग्राही



वडा नं. ४ को सार्वजनिक सुनुवाईमा सहभागी सेवाग्राही





वडा नं. ८ को सार्वजनिक सुनुवाईमा कार्य प्रगति विवरण पेश गर्दै वडा अध्यक्ष



वडा नं. ९ को सार्वजनिक सुनुवाईमा सहभागी वडाध्यक्ष, गा.पा. उपाध्यक्ष तथा अध्यक्ष



वडा नं. १ को सार्वजनिक सुनुवाईमा सहभागी सेवाग्राहीले जनप्रतिनिधिलाई प्रश्न राख्दै



वडा नं. ९ को सार्वजनिक सुनुवाईमा सेवाग्राहीले सोधेको प्रश्नको जवाफ दिदै प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

वडा नं. ८ को सार्वजनिक सुनुवाईमा सहभागी सेवाग्राही



वडा नं. १ को सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम

वडा नं. २ को सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रममा सेवाग्राही र जनप्रतिनिधि



वडा नं. २ को सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रममा प्रश्न राख्दै सेवाग्राही



अनुसूची २

सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम सञ्चालन तालिका

सानीभेरी गाउँपालिका चालु आ.व.२०७९/८० मा पालिकाका ११ वटै वडामा संचालित विकास निर्माण, गतिविधि तथा सार्वजनिक सेवा प्रवाहमा आधारित सार्वजनिक सुनुवाई

२०८०, जेठ २१ देखि ३१ गते सम्म ।

सानीभेरी गाउँपालिका

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रुकुम पश्चिम ।

- ❖ सानीभेरी गाउँपालिका तथा ११ वटै वडा कार्यालयको काम कारवाही, सेवा प्रवाह, योजना, बजेट सम्बन्धमा सेवा प्रदायक र सेवाग्राहीबीच अन्तर्क्रिया गराउने ।
- ❖ सेवाग्राही प्रति सेवाप्रदायकलाई जवाफदेही बनाउने ।
- ❖ सेवाग्राहीको गुनासो र जिज्ञासाको प्रश्नोत्तर गराउने ।
- ❖ सुशासन ऐन र नियमावलीमा व्यवस्था भएको सूचनाको हकको प्रत्याभूति गराउने ।

आयोजक : सानीभेरी गाउँपालिका, रुकुम पश्चिम ।

सहजीकरण : डि.टि.सी. मिडिया प्रा.लि. रुकुम पश्चिम ।

कार्यक्रम विवरण :

मिति : २०८०, जेठ २१ देखि ३१ गते सम्म ।

स्थान : सानीभेरी गाउँपालिका अन्तरगत १० वटा वडा कार्यालय ।

समय : दिनको ३ बजेदेखि बेलुकी ६ बजेसम्म (४ घण्टा)

(पहिलो सत्र-परिचय खण्ड)

१. कार्यक्रम संचालन - अमरराज पुन

२. जवाफदेही वक्ताहरु

सानीभेरी गाउँपालिकाका अध्यक्ष : विर्ख बहादुर विष्ट

सानीभेरी गाउँपालिकाका उपाध्यक्ष : कमला रोका पुन

सानीभेरी गाउँपालिकाका प्रमुख प्रसासकीय अधिकृत : दिपक बुढाथोकी

सानीभेरी गाउँपालिका वडानम्बर १ का अध्यक्ष : टेक बहादुर पुन
सानीभेरी गाउँपालिका वडानम्बर २ का अध्यक्ष : मानबहादुर पुन
सानीभेरी गाउँपालिका वडानम्बर ३ का अध्यक्ष : जगदिश नकाल
सानीभेरी गाउँपालिका वडानम्बर ४ का अध्यक्ष : मनोज कुमार बुढाथोकी
सानीभेरी गाउँपालिका वडानम्बर ५ का अध्यक्ष :.....।
सानीभेरी गाउँपालिका वडानम्बर ६ का अध्यक्ष : पहलसिं घर्ती मगर
सानीभेरी गाउँपालिका वडानम्बर ७ का अध्यक्ष : कुल बहादुर बुढा
सानीभेरी गाउँपालिका वडानम्बर ८ का अध्यक्ष : प्रेम बहादुर बिक
सानीभेरी गाउँपालिका वडानम्बर ९ का अध्यक्ष : शेर बहादुर खड्का
सानीभेरी गाउँपालिका वडानम्बर १० का अध्यक्ष : टिकाराम खड्का
सानीभेरी गाउँपालिका वडानम्बर ११ का अध्यक्ष : भूपालसिं ओली

वडाकार्यलयका शाखा प्रमुख

१ नम्बर वडा कार्यालयका वडा प्राविधिक : रुद्रगोपाल डाँगी
२ नम्बर वडाका स्वास्थ्य ईन्चाज : बसन्त कुमार खड्का
४ नम्बर वडाका कृषि प्राविधिक : जेनिशा पुन
४ नम्बर वडाका पशु प्राविधिक : गोपाल ओली

६) अतिथि तथा पत्रकार

नेकपा मोओवादी केन्द्र सानीभेरी गाउँपालिका अध्यक्ष : धर्म बहादुर पुन
किसान महासंघका केन्द्रीय परिषद सदस्य : जनक बहादुर चन्द
नेपाल पत्रकार महासंघ रुकुम पश्चिमका सहसचिव : नारायण ओली
रेडियो मौराखारा एफएमका सञ्चारकर्मी : खिमबहादुर ओली

सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रममा वडानम्बर -५ बाहेक १० वटा वडाका वडाध्यक्षको अध्यक्षतामा, गाउँपालिका अध्यक्ष, उपाध्यक्ष प्रमुख प्रसासकीय अधिकृत, राजनैतिक दल, पत्रकार लगायत सम्पूर्ण सहभागीलाई आसन ग्रहणका लागि अनुरोध ।

७) सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रममा गाउँपालिकाका वडानम्बर -५ बाहेक १० वटा वडाका अध्यक्षहरुबाट एकवर्षे कार्यकालको प्रगति विवरण पेश ।

८) आचारसंहिता प्रस्तुत (कार्यक्रम अवधि भर) कार्यक्रम संचालक बाट ।

दोस्रो सत्र (प्रश्नोत्तर खण्ड)

वडानम्बर -५ बाहेक १० वटा वडाका सेवाग्राहीबाट वडा र पालिकाको विकास निर्माण तथा सेवा प्रवाहको सन्दर्भमा प्रश्न, जिज्ञासा र सुझाव संकलन एवं सेवाप्रदायक निकायका अधिकारीबाट प्रश्नको जवाफ र गुनासोको सुनुवाई ।

९) कार्यक्रममा मन्तव्य

नेपाली काँग्रेस पार्टी प्रतिनिधि विरभान खड्का

नेकपा एमाले पार्टी प्रतिनिधि दक्षकुमार ओली

नेकपा माओवादी केन्द्र सानीभेरी गाउँपालिका पार्टी अध्यक्ष धर्म बहादुर पुन

प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत दिपक बुढाथोकी

गाउँपालिका उपाध्यक्ष कमला रोका पुन

गाउँपालिका अध्यक्ष श्री विर्ख बहादुर विष्ट

१०) कार्यक्रममा धन्यवाद तथा समापन

गाउँपालिकाका १० वटा वडाका वडा अध्यक्षबाट

११) उपस्थिति हस्ताक्षर

खाजा र नास्ता ।

आज मिति २०८० जेठ २१ गेहातीनेरी गाउँपालिका वडा नम्बर १० मा वडाध्यक्ष दिव्याराम रेग्माको अध्यक्षता तथा गाउँपालिका अध्यक्ष विश्व बहादुर बिष्टको प्रमुख आतिथ्यतामा वडा-स्तरीय सार्वजनिक सुनुवाइ सम्पन्न गरियो ।

कार्यक्रमों नाम - सानिफेरी गाउँपालिका वडा नं.- १०, कै. चालु
आर्थिक वर्ष २०७५/७६ मा वडामा मखा विषय निम्ति
तथा सार्वजनिक सेवा पञ्चाह विषय सार्वजनिक सुनुवाई ।

कार्यक्रमको उद्देश्य - स्थानीयभरी गाउँपालिका वडा नम्बर -
१०, मा चालु आर्थिक वर्षमा गए गरेको काम सार्वजनिक
सेवा प्रवाहको अवलोकन विषयमा वडाका राजाधिलाई
जानकारी गराउँदै सुधाराले विषयमा गाउँपालिका र
वडाका जिम्मेवार अधिकारी तथा जनप्रतिनिधि एवं वडा
नागरिकबीच प्रत्यक्ष प्रश्नोत्तर, छलफल तथा अन्तराडिया गराउने।

कार्यक्रम विवरण

मिति:- २०८० जेठ २९ गते अष्टमगा

स्थान :- ५० मम्बर वडा अर्घाखाँची जिला

समय :- फिरो 2 वजे

उपस्थिति विवरण

- 1) विठाराम खड्डा - वडाध्यक्ष - 90 नम्वर वडा ~~अध्यक्ष~~
 2) विश्व बहादुर विष्ट - गाउँपालिका अध्यक्ष - लामोतरी गाउँपालिका ~~अध्यक्ष~~
 3) राम बहादुर खड्डा - अध्यक्ष - 90 नम्वर वडा ~~अध्यक्ष~~
 4) जगदीश ओली - " - " " " ~~अध्यक्ष~~
 5) जय कुमारी श्रेष्ठ - " - " " " ~~अध्यक्ष~~
 6) रविन्द्र झाडा - " - " " " ~~अध्यक्ष~~
 7) पुष्प बहादुर झाडा - वडा अध्यक्ष - 90 नम्वर वडा ~~अध्यक्ष~~
 8) राम बहादुर विष्ट - स्विकृति प्रचिन वडा अध्यक्ष गाउँपालिका ~~अध्यक्ष~~
 9) विश्व बहादुर ओली - पत्रकार, रेडियो पौवादाला अध्यक्ष ~~अध्यक्ष~~

१०) इर्न बिर डोंगी	श्री वडाभादुर सावित्री १० -	रही
११) गरवडादुर डोंगी		नय
१२) मोरुलाल खडका	मोहल १	
१३) कविराम वि.क	मो.क.वि.क	
१४) मोरुविर खडका	मो.क.वि.क	
१५) रसम बडादुर वि.क	मो.क.वि.क	
१६) धरम बडादुर खडका	धरम	
१७) टिकाराम खडका	धरम	
१८) विमला खडका	विमला	
१९) केसीला डोंगी	केसीला	
२०) चान्दकला खडका	चान्दकला	
२१) नोदे डोंगी	नोदे	
२२) लालबडादुर वि.क	लाल	
२३) धनविर खडका	धनविर	
२४) सन्देश खडका	सन्देश	
२५) केसीला साकी	केसीला	
२६) ससीराम डोंगी	ससीराम	
२७) धरम बडादुर खडका	धरम	
२८) विरजित साकी	विरजित	
२९) गुलासीराम साकी	गुलासीराम	
३०) खडका बडादुर खडका	खडका	
३१) विमला खडका	विमला	
३२) पदम बडादुर ओली	पदम	
३३) कमला साकी	कमला	
३४) विमला ओली	विमला	
३५) कलकमाही वि.क	कलकमाही	
३६) साकार वि.क	साकार	
३७) लसीला खडका	लसीला	
३८) मिना डोंगी	मिना	
३९) मनजीरा खडका	मनजीरा	
४०) रिता वि.क	रिता	
४१) कल्पना खडका	कल्पना	

मानिओर गाउँपालिका

- ४५) सखिराम खडका ~~सखिराम~~
 ४६) लौवलसिंह खडका ~~सखिराम~~
 ४७) जंग खडका जंग
 ४८) धामलदास खडका ~~खडका~~
 ४९) दास दास खडका ~~खडका~~
 ५०) समभक्त खडका ~~खडका~~
 ५१) विना विना ~~विना~~
 ५२) दिपा साक दिपा
 ५३) गिता भोली गिता
 ५४) समिला खडका ~~समिला~~
 ५५) निलासिंह वि.क. ~~लिमास~~
 ५६) गोपाल सिंह भोली
 ५७) आशा खडका ~~आशा~~
 ५८) धनि वि.क. ~~धनि~~
 ५९) हस्तबहादुर खडका
 ६०) जयकुमारी वि.क. ~~जयकुमारी~~
 ६१) पन्चराम डांगी ~~पन्चराम~~
 ६२) मातसी खडका ~~मातसी~~
 ६३) चन्द्रलाल खडका ~~चन्द्रलाल~~
 ६४) भनजित वि.क.
 ६५) कलासी खडका ~~कलासी~~
 ६६) शिवदु खडका ~~शिवदु~~
 ६७) धनसरी खडका ~~धनसरी~~
 ६८) निले नेपाकाजी ~~नेपाकाजी~~
 ६९) वलबहादुर डांगी ~~वलबहादुर~~
 ७०) गोपाल सिंह खोली - लिमास ~~लिमास~~

આમ મિતિ ૨૦૮૦ એઠ ૨૨ ગતે સ્થાનીયેરી ગૌડપાલિકા
 વડા નમ્બર ૧૧ કો વડા અદ્યક્ષ મુખ્યલ વિહ ઓલીકો
 અદ્યક્ષતાએ તથા સ્થાનીયેરી ગૌડપાલિકા અદ્યક્ષ વિહ
 વહાલુર વિહલકો પ્રમુખ પ્રાતિષ્ઠતાયા વડા સ્તરીય
 સાર્વજનિક ચુનુવાઈ કાર્યક્રમ લખન ગરિયો ।

કાર્યક્રમકો નામ - સ્થાનીયેરી ગૌડપાલિકા વડા નં. - ૧૧ કો
 ચાલુ કાર્યક્રમ વર્ષ ૨૦૬૬/૮૦ માં વડાયા અદ્યક્ષ વિહા
 નિમાર્મ તથા સાર્વજનિક લેવા પ્રવાહ વિષયક સાર્વજનિક
 ચુનુવાઈ

કાર્યક્રમકો ઉદ્દેશ્ય - સ્થાનીયેરી ગૌડપાલિકા વડા નમ્બર ૧૧ માં
 ચાલુ કાર્યક્રમ વર્ષમાં અદ્યક્ષ ગોલકો ક્રમ સાર્વજનિક લેવા
 પ્રવાહકો અવધાનતા સિષયમાં વડાકો નાગરિકનાઈ માંગારી
 ગણાડો સુધારાત્મક વિષયમાં ગૌડપાલિકા ર વડાકો
 અનુભવા અધિકારી તથા અનુપ્રતિનિધી દવે વડાકો નાગરિક
 વચિ પ્રત્યક્ષ પ્રશ્નોત્તર ફલપલ તથા અભિપ્રાય ગણાડો

કાર્યક્રમ વિવલ

મિતિ-૨૦૮૦ એઠ ૨૨ ગતે

સ્થાન - સ્થાનીયેરી ગૌડપાલિકા વડા નમ્બર ૧૧ કો કાર્યક્રમ ગણતરો

અધ્યક્ષતા

- | | | | |
|----|----|--------------------------------|----------------------------------|
| ૧ | ૭ | અધ્યક્ષતા સ્થાનીયેરી ગૌડપાલિકા | વડા અદ્યક્ષ સ્થાનીયેરી ગૌડપાલિકા |
| ૨ | ૮ | વિહ વહાલુર વિહ | અદ્યક્ષ સ્થાનીયેરી ગૌડપાલિકા |
| ૩ | ૯ | વિહ વહાલુર વિહ | અદ્યક્ષ સ્થાનીયેરી ગૌડપાલિકા |
| ૪ | ૧૦ | વિહ વહાલુર વિહ | અદ્યક્ષ સ્થાનીયેરી ગૌડપાલિકા |
| ૫ | ૧૧ | વિહ વહાલુર વિહ | અદ્યક્ષ સ્થાનીયેરી ગૌડપાલિકા |
| ૬ | ૧૨ | વિહ વહાલુર વિહ | અદ્યક્ષ સ્થાનીયેરી ગૌડપાલિકા |
| ૭ | ૧૩ | વિહ વહાલુર વિહ | અદ્યક્ષ સ્થાનીયેરી ગૌડપાલિકા |
| ૮ | ૧૪ | વિહ વહાલુર વિહ | અદ્યક્ષ સ્થાનીયેરી ગૌડપાલિકા |
| ૯ | ૧૫ | વિહ વહાલુર વિહ | અદ્યક્ષ સ્થાનીયેરી ગૌડપાલિકા |
| ૧૦ | ૧૬ | વિહ વહાલુર વિહ | અદ્યક્ષ સ્થાનીયેરી ગૌડપાલિકા |
| ૧૧ | ૧૭ | વિહ વહાલુર વિહ | અદ્યક્ષ સ્થાનીયેરી ગૌડપાલિકા |
| ૧૨ | ૧૮ | વિહ વહાલુર વિહ | અદ્યક્ષ સ્થાનીયેરી ગૌડપાલિકા |
| ૧૩ | ૧૯ | વિહ વહાલુર વિહ | અદ્યક્ષ સ્થાનીયેરી ગૌડપાલિકા |
| ૧૪ | ૨૦ | વિહ વહાલુર વિહ | અદ્યક્ષ સ્થાનીયેરી ગૌડપાલિકા |
| ૧૫ | ૨૧ | વિહ વહાલુર વિહ | અદ્યક્ષ સ્થાનીયેરી ગૌડપાલિકા |
| ૧૬ | ૨૨ | વિહ વહાલુર વિહ | અદ્યક્ષ સ્થાનીયેરી ગૌડપાલિકા |
| ૧૭ | ૨૩ | વિહ વહાલુર વિહ | અદ્યક્ષ સ્થાનીયેરી ગૌડપાલિકા |
| ૧૮ | ૨૪ | વિહ વહાલુર વિહ | અદ્યક્ષ સ્થાનીયેરી ગૌડપાલિકા |
| ૧૯ | ૨૫ | વિહ વહાલુર વિહ | અદ્યક્ષ સ્થાનીયેરી ગૌડપાલિકા |
| ૨૦ | ૨૬ | વિહ વહાલુર વિહ | અદ્યક્ષ સ્થાનીયેરી ગૌડપાલિકા |
| ૨૧ | ૨૭ | વિહ વહાલુર વિહ | અદ્યક્ષ સ્થાનીયેરી ગૌડપાલિકા |
| ૨૨ | ૨૮ | વિહ વહાલુર વિહ | અદ્યક્ષ સ્થાનીયેરી ગૌડપાલિકા |
| ૨૩ | ૨૯ | વિહ વહાલુર વિહ | અદ્યક્ષ સ્થાનીયેરી ગૌડપાલિકા |
| ૨૪ | ૩૦ | વિહ વહાલુર વિહ | અદ્યક્ષ સ્થાનીયેરી ગૌડપાલિકા |
| ૨૫ | ૩૧ | વિહ વહાલુર વિહ | અદ્યક્ષ સ્થાનીયેરી ગૌડપાલિકા |

पु.पु. १०	रवीर कुमारी . एडिटर समाजवादी	
स.पु. ११	रवीर कुमारी सचिव खानीमेरी गा.पा. ११	
स.पु. १२	राम बहादुर विष्ट कोटिपु लुम्बि खानीमेरी गा.पा.	
१३	रत्नापन कुमारी सह-सचिव नेपाल पत्रकार महासंघ	
स.पु. १४	विनोद खड्का आर्मी स्वास्थ्य चौकी	
स.पु. १५	राम व. खड्का अम बरगारी	
१६	डिल्लि टोडा डिपाटपु मिला अपाडा रोड	
१७	अपाडा रसाईन कोटिपु लुम्बि ठोली प्रेस संस्थान	
पु.पु. १८	पुताथ झांगी स्यातामेरी - ११	
म.पु. १९	मातादिडा झांगी " - "	
२०	लालबिर झांगी " - "	
२१	बुनोम झांगी " - "	
२२	रामचन्द्र खड्का - स्वास्थ्य चौकी	
२३	धनराज खड्का - स्यातामेरी - ११	
२४	बुन व. झांगी - स्यातामेरी - ११	
२५	लालदिडा खड्का - " - "	
२६	तिलक झांगी - स्यातामेरी - ११	
२७	मनबिर झांगी - स्यातामेरी - ११	
२८	डिल्ली व. रोडा - स्यातामेरी - ११	
२९	जंगाधर खड्का - स्यातामेरी - ११	
३०	तिर्मला खड्का अ.न.मि. स्यातामेरी - ११	
३१	अयुक्ता झांगी " " "	
३२	दलबिर बुढा - स्यातामेरी - ११	
३३	लाल व. बुढा - स्यातामेरी - ११	
३४	कृष्ण व. खड्का - स्यातामेरी - ११	
३५	विष्णु झांगी " - "	
३६	रुन व. बुढा " - "	
३७	प्रेम व. झांगी " - "	
३८	शारदा खड्का विष्ट प.पु. जामदिडा स्यातामेरी १० र ११	
३९	सान्ना विष्ट बुध जामदिडा स्यातामेरी ११ र १०	
४०	बलजित खड्का स्यातामेरी - ११	
४१	पुन व. झांगी " - "	

२।११।४४) राम प्रसाद भोली - स्नातकोत्तर - ११

२।१०।४५) माताहरि खत्री - स्नातकोत्तर - ११

२।१२।४६) भिम नारायण - स्नातकोत्तर - ११

३।१।४७) अगविरे खत्री - स्नातकोत्तर - ११

३।१।४८) नरक खत्री - स्नातकोत्तर - ११

३।१।४९) राम वंश भोली - शिक्षण स्नातकोत्तर भा. वि. (अर्थ शास्त्र) स्नातकोत्तर

३।१।५०) राम वंश भोली - स्नातकोत्तर - ११

३।१।५१) जगविरे खत्री - " - "

३।१।५२) सुबुलाल खत्री - प्र. अ. शिव भा. वि. वा. पु. ल. वि. स्नातकोत्तर

३।१।५३) तिलक खत्री - स्नातकोत्तर - ११

३।१।५४) राम वंश भोली - " - "

३।१।५५) लिला खत्री - स्नातकोत्तर - ११

३।१।५६) अमरा खत्री - " - "

३।१।५७) मोतिखिला खत्री - " - "

३।१।५८) देव वंश खत्री - स्नातकोत्तर - ११

३।१।५९) चन्द्र वंश भोली - वा. पु. ल. वि. स्नातकोत्तर - ११

३।१।६०) दिनेश कुमार खत्री - प्र. अ. शिव भा. वि. प्र. अ. शिव भा. वि.

३।१।६१) आनंद खत्री - स्नातकोत्तर - ११

३।१।६२) सुधा खत्री - " - "

३।१।६३) दिनेश खत्री - " - " सिद्ध

३।१।६४) अगविरे खत्री - " - "

ग्राम मिलि २०८० जेठ २६ गते सानेपेटी गाउँपालिका ०८ को वडा अध्यक्ष पुष्प बहादुर बि.रु.को अध्यक्षतामा र सानेपेटी गाउँपालिका को.व.अध्यक्ष बोर बहादुर खड्काको प्रमुख आतिथ्यतामा सानेपेटी गाउँपालिकाको आयोजना र डि.डी.बी. मिडिया प्रा. लि. को सहकार्यमा वडा नगर को कार्वजनिउ पुनुवाई कार्यक्रम सम्पन्न गरियो ।

कार्यक्रमको नाम - सानेपेटी गाउँपालिका वडा नम्बर ०८ को चाखु आर्थिक वर्ष २०६९/०७० मा वडा मा भएका विवाय निपार्ण तथा कार्वजनिउ सेवा प्रवाह विषयमा कार्वजनिउ पुनुवाई

कार्यक्रमको उद्देश्य > सानेपेटी गाउँपालिका वडा नम्बर ८ मा चाखु आर्थिक वर्षमा भए गरेका काम कार्वजनिउ सेवा प्रवाहमा विषयमा गाउँपालिका र वडाका मिन्पेवार अधिकारी तथा अनपुर्तिनिद्धी एवं वडाका नागरीक विच प्रत्यक्ष प्रश्नोत्तर हुलायला तथा भन्तक्रिया गराउने ।

कार्यक्रमको विवरण :

मिति - २०८० जेठ २६ गते

स्थान - सानेपेटी गाउँपालिका वडा नम्बर ०८ को कार्पोरलम तल्लो कामडाडाँ

उपस्थितता :

- | | | | |
|----------------|----|---------------------|--|
| पुष्प | १ | पुष्प बहादुर बि.रु. | अध्यक्ष सानेपेटी गा.पा.वडा नं. ०८ |
| बोर | २ | बोर बहादुर खड्का | को.व.अध्यक्ष सानेपेटी गाउँपालिका |
| वि | ३ | दिपक बुढाथोडी | प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत सानेपेटी गा.पा. |
| राम | ४ | राम बहादुर बुढाथोडी | वडा सदस्य सानेपेटी गा.पा.वडा नं. ०८ |
| इ.आ.म.वि. | ५ | देउताप बुढाथोडी | " " " " " |
| वि.म.वि. | ६ | निर्मला बि.रा. | " " " " " |
| राम | ७ | राम बहादुर बि.रु. | द्वितीय सहिय सानेपेटी गा.पा. |
| के | ८ | नालापनी कोली | सह-सचिव, नयाँले पत्रकार महासंघ |
| राम | ९ | राम बहादुर खड्का | पत्रकार नेहीपो मौरासमय २०७९. |
| म.हा.२९०) | १० | पुष्प बहादुर पुन | वडा सचिव सानेपेटी गा.पा. वडा नं. ०८ |
| म.हा.२९१) | ११ | मालिराम बुढाथोडी | पूर्व अध्यक्ष सानेपेटी गा.पा. वडा नं. ०८ |
| इ.ने.प.लि.२९२) | १२ | इन्दु कोली | प्रतिनिधि एनितुन समाजवादी |

५

११) सुनार ओली प्रा. का. काशीडा भा. वि.

१२) रिता ओली

पिनित्ता १३) निनिता ओली कैसी

१४) कमला ओली तडाल

१५) तर बहादुर बि. के.

१६) पशराम ओली

१७) भाविता ओली

१८) पञ्चराम बि. सी.

१९) कमल ओली (स्वा. स्व. प. जिला सदस्य)

२०) विष्णु कुमा (के. सी.)

२१) नन्तल वि.

२२) निर्मला ओली

२३) विमला वि.

२४) दुर्गा ओली

२५) धनमाया कैसी

२६) दिवा ओली

२७) सासेला कामा

२८) निशा डाली

२९) तुलसा ओली

३०) भुमि कै. सि.

३१) रिमा बुढावोली

३२) सुसिला ओली

३३) विमी वि.

३४) भिमी वि. न.

३५) नौरती ओली

३६) रूपा बुढावोली

३७) निर्मला परिचार

३८) सुसीला कै. सी

३९) गिता बुढावोली

४०) गंगा परिचार

४१) समीला परिचार

४२) मिना परिचार

- डीनी ५५) डिला वि. सी
 धनरा ५६) धनसरा साठी
 ५७) मंडली डोंगी
 ५८) चन्द्रलला वि. सी.
 नौसरा ५९) नौसरा डोंगी
 निमला ६०) निमला ओली
 डिला ६१) डिला ओली
 गंगा ६२) गंगा स्वड्डा डोंगी
 रकम ६३) रकम वडापुर वुढावोली
 देउराम ६४) देउराम वुढा
 देउराम ६५) देउराम स्वडी
 मन वडापुर ६६) मन वडापुर के सि
 निम ६७) निम वडापुर वुढावोली
 मनवीर ६८) मनवीर वुढा
 ६९) मन वडापुर पुन
 जमाल ६०) डिल वडापुर वुढाल
 वडापुर ६१) वडापुर ओली
 भुपालसि ६२) भुपालसि वि. व.
 ६३) चन्द्र वडापुर ओली
 कटो ६४) वडापुर वि. व.
 वि ६५) वडापुर स्वडी
 लाल ६६) लाल वि. कोली
 देउराम ६७) देउराम वुढा
 विरवाहा ६८) विर वडापुर साठी
 वडा ६९) वडापुर डोंगी
 ७०) पुरभाना ओली
 ७१) दुर्गा ओली
 ७२) लसिराम वुढावोली
 ७३) निमला वडापुर
 ७४) दुईकल के वडा
 ७५) भुपाल ओली
 ७६) विर वडापुर के सि. ~~सहज वि. सहज~~
 ७७) अम्मर ओली
 ७८) गोवरधन के सि.

આજી તિનિ ૨૦૨૦/૦૬/૨૪ ગતે સારીમેરી ગાઉપાલિકા વડા
 હામ્બર-૦૬ ડા વડા ઉદયસ કુલ વદાકુર વુહાડો ઉદયસતાલો
 કો સારીમેરી ગાઉપાલિકા કા.વ.જરથર્સ સારીમેરી ગાઉપાલિકા
 પ્રમુખ આસિચ્ચમા સારીમેરી ગાઉપાલિકાનો આયોજન ૨ ડિરેક્ટી
 પ્રિડિયા પ્રાલિકો લક્ષ્મીકુલમા વડા નમ્બર ૦૬ ડો લાર્વેઝનિયુ પુડવાઈ
 કાર્યક્રમ સમ્પન્ન ગરિયો

કાર્યક્રમકો નામ - સારીમેરી ગાઉપાલિકા વડા નમ્બર ૬ ડો
 ચાલુ આર્થિક વર્ષ ૨૦૬૬/૦૮૦ પા વડાપા બદલા વિગત
 નિર્માણ તથા લાર્વેઝનિયુ લેવા પ્રવાદ વિષયક લાર્વેઝનિયુ
 પુડવાઈ ।

કાર્યક્રમકો કહેવય - સારીમેરી ગાઉપાલિકા વડા નમ્બર-૬
 પા ચાલુ આર્થિક વર્ષમા બદલ ગરેકા કાર્ય લાર્વેઝનિયુ
 લેવા પ્રવાદના વિષયમા ગાઉપાલિકા ૨ વડાના અધિકાર
 અધિકારી તથા પ્રજાપ્રતિનિધી લેવ વડાના નાગીનુ
 વિષય પ્રત્યક્ષ પ્રદર્શનર ફલફલ તથા અન્તરિપા ગાઉપા

કાર્યક્રમ વિગત -

તિનિ ૨૦૨૦/૦૬/૨૪ ગતે

લ્થન- ૬ નમ્બર વડા કાર્યાલય

ઉપસ્થિતિ

૧) કુલ વદાકુર વુહા	ઉદયસ સારીમેરી ગા.પા-૬
૨) કોર વદાકુર લેડકા	કા.વ.જરથર્સ સારીમેરી ગાઉપાલિકા
૩) રૂનિદરા બોલી	શર્વ ઉપાદયસ સારીમેરી ગાઉપાલિકા
૪) દિપક વુહાચોકી	પ્રમુખ પ્રજાપ્રતિનિધી સારીમેરી ગા.પા.
૫) ફેડમા બઝારી	સદસ્ય સારીમેરી ગા.પા.-૦૬
૬) અર્ત વુહા	" " " "
૭) વિલુ પ્રમાદબોલી	" " " "
૮) ફેવી ફમાઈ	" " " "
૯) રમા વિલુ	વડા લેવિંક સારીમેરી ગા.પા. ૦૬

- 90) विरभान बुढा प्रतिनिधि नेपाली कांग्रेस
91) जेवर लोनी प्रतिनिधि नेपाली कांग्रेस
92) धन क. लोनी प्रतिनिधि नेपाली कांग्रेस
93) दिनेश खड्का प्र. ख. वि.
94) कादिराम कोहन प्र. म. खड्का आ. वि. लक्ष्मी
95) भिम क. लोनी प्र. म. खड्का लोनी आ. वि.
96) देवान् रतन भाग प्र. म. खड्का लोनी आ. वि.
97) निर्मला भण्डारी नृषि शाखा
98) विजयकुमार बुढा पशु शाखा
99) ज्ञान दि लोनी वडा प्राविधिक
100) ज्ञान लोनी सह-सचिव नेपाल पत्रकार महासंघ
101) विप वडापुर लोनी पत्रकार रेडीयो पौराज्यालय
102) उमला ओली
103) कल्पना बुढाथोली
104) सामना पुन
105) चक्र वर भण्डारी व. लि. आ. वि. बुद्धिमान
106) उमेश वर ओली व. लि. आ. वि. बुद्धिमान
107) प्रकाश रावत काठमाडौं
108) डिला वडापुर वि. क. प्र. म.
109) विरभान बुढा
110) विजित बुढाथोली
111) शेर वर ओली

આજ તિથિ ૨૦૧૦ એવ ૨૬ ગતે સુતીએરી ગાઉપાલિકા વડા નમ્બર-૬
 કા વડા અધ્યક્ષ પદના હિંદ દાતીડો અધ્યક્ષતા તથા
 સુતીએરી ગાઉપાલિકા ટુકુપ પરિષદના અધ્યક્ષ વિર્લ વઘાફુર
 વિષયો પ્રમુખ આતિથ્યતામાં, સુતીએરી ગાઉપાલિકા ટુકુપ પરિષદને
 આયોજન ર ડિ. ટી. ટી. મિડિયા, ગુ. લી. ટુકુપ પરિષદના
 સહજીકરણ વડા સતરિય સાર્વજનિક યુનુવાઈ કાર્યક્રમ
 સમન ગરિયો ।

કાર્યક્રમનો નામ :- સુતીએરી ગાઉપાલિકા વડા નમ્બર-૬ કો ખાલુ
 આર્થિક વર્ષ ૨૦૬૬/૦૬ માં વડાના વાદના વિગત મિડિયા
 તથા સાર્વજનિક લેવા પ્રવાદ વિષયક સાર્વજનિક યુનુવાઈ ।

કાર્યક્રમનો ઉદ્દેશ્ય :- સુતીએરી ગાઉપાલિકા વડા નમ્બર ૬ માં ખાલુ
 આર્થિક વર્ષમાં ગાઉ ગરેના કામ સાર્વજનિક લેવા પ્રવાદના વિષયમાં
 ગાઉપાલિકા ર વડાના અભિવ્યક્ત અધિકાર તથા અપ્રતિનિધી
 એવ વડાના ગાગરીય વિષય પ્રત્યક્ષ પ્રશ્નોત્તર તથા કામચિપા
 ગરાડને ।

કાર્યક્રમ વિવરણ :-

તિથિ :- ૨૦૧૦/૦૫/૨૬

સ્થાન :- ૬ નમ્બર વડા કાર્યાલય રેલ

અધિયતી

- | | |
|---------------------------|----------------------------------|
| ૧) પદના હિંદ દાતીડો | વડા અધ્યક્ષ સુતીએરી ગા. પા. - ૦૬ |
| ૨) વિર્લ વઘાફુર વિષ | અધ્યક્ષ સુતીએરી ગાઉપાલિકા ટુકુપ |
| ૩) નાંડે રવગી | વડા સદસ્ય સુતીએરી ગા. પા. - ૦૬ |
| ૪) સાર રન | " " " " " |
| ૫) દુર્ગી વડાગી | " " " " " |
| ૬) આગ વઘાફુર નુસાગી | " " " " " |
| ૭) આગ પ્ર. મિશનકર્તા | વડા સચિવ સુતીએરી ગા. પા. ૦૬ |
| ૮) દુર્ગાલાલ દુલાગી | વડા સભાપતિ નેપાલિ કોંગ્રેસ |
| ૯) સર્વજીન દાતીડો ગા. પા. | ને. ડ. પા. ગા. કો. વા. ને. ડ. |
| ૧૦) રામ વં. વિંદ | સ્વિકૃતિય સહાય સુતીએરી ગા. પા. - |

- ११) गज वं. घर्ती गु. भ. पृथ्वी भा. की. देउता (कोल)
- १२) खड्ड पुन किराड
- १३) श्रीराम बुढाथोडी गविधिनु पशु सेवा शाखा
- १४) नर वं. खत्री स्वास्त्राङ्गी स्वास्त्रा सेवा शाखा
- १५) अजुन कुमार देवठोडा वडागविधिनु
- १६) डो. किला पुन अहमद कामाङ्ग
- १७) बालकृष्ण वि. क. अष्टधन PCL नेपाल मा. गा. पा.
- १८) विम वहाङ्ग ओली वडाग देडीमा श्रीराधा
- १९) श्रीराम पुन किराड
- २०) अजुन कुमार देवठोडा (सर्वस्विकार)
- २१) धन वहाङ्ग वडाग
- २२) गौम वहाङ्ग कुसारी
- २३) लोक वडाग कुसारी
- २४) शिवाजी पुन मगर
- २५) बालकृष्ण पुन (वर्ति)
- २६) कमला खत्री
- २७) पविता पुन
- २८) निर्मला पुन
- २९) कौसिला पुन
- ३०) सरिता पुन
- ३१) कमला पुन
- ३२) पविता वर्ति
- ३३) दलपति पुन
- ३४) खड्ड वडा पुन
- ३५) गज वं. वर्ति मगर
- ३६) नन्दा वडा मगर
- ३७) खिबुरा खत्री
- ३८) हिमाल व्याघा
- ३९) हेमन्त वर्ति
- ४०) रतन पुन
- ४१) वल वं. डो. सी.
- ४२) विजय वडा वर्ति
- ४३) विरन्त देवठोडा

मिन ८६३) मान व० घाति

~~व०~~ ८६३) लक्ष्मिराम वि०

~~व०~~ ८६३) लक्ष्मिराम घाति

व० ८६३) लक्ष्मिराम घाति

~~व०~~ ८६३) लक्ष्मिराम वि०

~~व०~~ ८६३) लक्ष्मिराम घाति

~~व०~~ ८६३) लक्ष्मिराम घाति

~~व०~~ ८६३) लक्ष्मिराम घाति

~~व०~~ ८६३) लक्ष्मिराम घाति

~~व०~~ ८६३) लक्ष्मिराम घाति

~~व०~~ ८६३) लक्ष्मिराम घाति

આમ મિતિ ૨૦૨૦ એપ્રિલ ૨૬ ગેતે સુનિષ્ઠેલી ગાઉપાલિકા વડા નમ્બર ૬ કા વડા અધ્યક્ષશ્રીજગદિશ નકાલશે. અધ્યક્ષતા તથા સુનિષ્ઠેલી ગાઉપાલિકા ડુનુપ પરિષદના અધ્યક્ષ સ્ત્રી શ્રી વહાદુર વિરલે પ્રમુખ પ્રાનિષ્ઠતા, સુનિષ્ઠેલી ગાઉપાલિકા ઉપાધ્યક્ષ સુખલા રોહા ૨ પ્રમુખ પ્રશાસકીય અધિકારી દિપક બુદાચોરીનો વિશિષ્ટ પ્રાનિષ્ઠતામા સુનિષ્ઠેલી ગાઉપાલિકાએ આયોજન ૨ ડિ. રિ. સી. પ્રિસિપા ડા. લિ. કો સહઅધિકારી વડા સ્ત્રીશ્રી સાર્વજનિક યુનુનાઈડ કાર્પોરેશન લખન જારિયો /

કાર્પોરેશન નામ - સુનિષ્ઠેલી ગાઉપાલિકા વડા નમ્બર - ૬ કો બાલુ બા.વ. ૨૦૬૩/૮૨૦ મા વડામા અરકા વિઠાલ નિર્માણ તથા સાર્વજનિક સેવા પ્રવાહ વિષમત સાર્વજનિક યુનુનાઈડ /

કાર્પોરેશન રહેણાંક - સુનિષ્ઠેલી ગાઉપાલિકા વડા નમ્બર ૬ નો બાલુ બા.વ. મા અરકા કામ સાર્વજનિક સેવા પ્રવાહ વિષમત ગાઉપાલિકા ૨ વડાના સિમેન્ટાઈઝેશન તથા અનુપ્રાપ્તિનીદી એક વડાના નાગરીક વિશ્વ પ્રમુખ પ્રશાસક તથા અનુપ્રાપ્તિ ગરાડને /

કાર્પોરેશન વિવરણ :-

મિતિ :- ૨૦૨૦/૦૨/૨૬ ગેતે

સ્થાન :- ડુનુપ વડા કાર્પોરેશન લેવી વજાર

ઉપસ્થિતિ :-

- | | | |
|------------------------------------|--------------------------|----------------------------------|
| સુનિષ્ઠેલી (ક) ગાઉપાલિકા નકાલ | અધ્યક્ષ | સુનિષ્ઠેલી ગાઉપાલિકા નં. ૬ |
| (૨) શ્રી. શ્રી. શ્રી. વહાદુર વિરલે | અધ્યક્ષ | સુનિષ્ઠેલી ગાઉપાલિકા ડુનુપ પરિષદ |
| (૩) શ્રી. સુખલા રોહા | ઉપાધ્યક્ષ | સુનિષ્ઠેલી ગાઉપાલિકા ડુનુપ પરિષદ |
| (૪) શ્રી. દિપક બુદાચોરી | પ્રમુખ પ્રશાસકીય અધિકારી | સુનિષ્ઠેલી ગાઉપાલિકા ડુનુપ |
| (૫) સુખલા રો.વી. | વડા સદસ્ય | સુનિષ્ઠેલી ગાઉપાલિકા નં. ૬ |
| (૬) વન વ. વિ.ક. | કાર્પોરેશન લખન | સુનિષ્ઠેલી ગાઉપાલિકા |
| (૭) તિલકિર દુન મગા | વડા સદસ્ય | સુનિષ્ઠેલી ગાઉપાલિકા - ૨ |
| (૮) ગેંગે લડકા | વડા સદસ્ય | સુનિષ્ઠેલી ગાઉપાલિકા - ૩ |
| (૯) ગોવિંદ બોલી | અધ્યક્ષ | પ્રિલના લેલુદ કિશોર તાલુકા |

સુનિષ્ઠેલી મનાયેલી નકાલ

ગાઉપાલિકા ગાઉપાલિકા ૨૧

સુનિષ્ઠેલી (૯) હાથમાન હોયે.

92, 77th Road

94, 77th Road

95, 77th Road

96, 77th Road

97, 77th Road

98, 77th Road

99, 77th Road

100, 77th Road

101, 77th Road

102, 77th Road

103, 77th Road

104, 77th Road

105, 77th Road

106, 77th Road

107, 77th Road

108, 77th Road

109, 77th Road

110, 77th Road

111, 77th Road

112, 77th Road

113, 77th Road

114, 77th Road

115, 77th Road

116, 77th Road

117, 77th Road

118, 77th Road

119, 77th Road

120, 77th Road

121, 77th Road

122, 77th Road

123, 77th Road

124, 77th Road

125, 77th Road

126, 77th Road

127, 77th Road

128, 77th Road

129, 77th Road

આમ તિથિ ૨૦૨૦ એઠ ૨૨ ગતે સરનીબેરી ગાઉપાલિકા વડા નમ્બર ૪ કો વડા અધ્યક્ષા મનોમ વુદામોલીકો અધ્યક્ષતા તથા સારનીબેરી ગાઉપાલિકા ડકુપ પદિષ્પકા અધ્યક્ષા બિલ્કે વદાદુર વિલરકો પ્રતિષ્ઠા રા ઉપાદયાન નમ્બલા રોડાકો વિલોધ આતિધ્પતાપા સારનીબેરી ગાઉપાલિકા વડા નમ્બર - ૪ કો સાર્વજનિક યુનુવાઈ કાર્યકરપ લખન ગારિયો ।

કાર્યકરકો નામ - સારનીબેરી ગાઉપાલિકા વડા નમ્બર - ૪ કો યાલુ કાર્યકર ૨૦૨૦/૦૮૦ મા વડામા બેઠકા બિલોધ નિર્માણ તથા સાર્વજનિક લેવા પ્રવાહ વિષયક સાર્વજનિક યુનુવાઈ ।

કાર્યકરકો કહેય - સારનીબેરી ગાઉપાલિકા વડા નમ્બર - ૪ મા યાલુ કાર્યકર મા બેઠકા કામ, સાર્વજનિક લેવા પ્રવાહકા વિષયમા ગાઉપાલિકા ર વડાકા સિમ્પેકાર અધિકારી તથા અનુપ્રતિનિધિ એવ વડાકા નાગરિક વિષય પ્રવાહ પ્રશ્નોત્તર તથા અભિલેખિયા ગારાત્રે ।

તિથિ : ૨૦૨૦/૦૨/૨૮

સ્થાન : ૪ નમ્બર વડા કાર્યાલય

ઉપાદેયનિ

- ① ① મનોમ વુદામોલી કા અધ્યક્ષા સારનીબેરી ગાઉપાલિકા - ૪
- ② ② બિલ્કે વદાદુર વિલર અધ્યક્ષા સારનીબેરી ગાઉપાલિકા ડકુપ
- ③ ③ કમલા રોડા ઉપાદયાન સારનીબેરી ગાઉપાલિકા ડકુપ
- ④ ④ ડાંગા ચન્દ નડા લખનપ સારનીબેરી ગાઉપાલિકા - ૪
- ⑤ ⑤ તામ્બી વિ.કુ " " " " "
- ⑥ ⑥ જાડે કુલા " " " " "
- ⑦ ⑦ યંકમ વિ.કુ. વડા લખિવ " " " "
- ⑧ ⑧ નરસિંહ કુલા રૂઠ વડા અધ્યક્ષા સારનીબેરી - ૪
- ⑨ ⑨ રેક વદાદુર મન્ન પ્રતિનિધિ નેપાળી કાંગ્રેસ
- ⑩ ⑩ અનુ ચન્દ પ્રતિનિધિ ને.ક.પા. જામાલોલી રેડ
- ⑪ ⑪ કમલા કે.સી. વડા પ્રાવિધીક
- ⑫ ⑫ જુનિસા પુન કાલ પ્રાવિધીક

- केले १३ मोहन बुढा
 १४ लसे खरी
 १५ बुले बुढा
 १६ लविन प्रकाश झोली
 १७ अहिमान खरी
 १८ डिले झोली
 १९ राम दसी चन्द
 २० पुनिता बुढाभावा
 २१ विजता चन्द
 २२ निमला वि. क.
 २३ सीता चन्द
 २४ धन क विज
 २५ वालिराम खरी
 २६ निरजन झोली
 २७ बसल झोली
 २८ प्रकाश झोली
 २९ विमल झोली
 ३० धन व बुढा चोरी
 ३१ लाल चन्द
 ३२ सुनी चन्द
 ३३ नर चन्द विरती
 ३४ बलजित झोली
 ३५ चलु व बुढा
 ३६ गगन झोली
 ३७ चिमे झोली
 ३८ विमल चन्द
 ३९ देव गल्ल
 ४० अहमद खरी
 ४१ बुले व विमल
 ४२ चनमाया पला
 ४३ भमालि झोली
 ४४ मिम वा: विरती
 ४५ मिता चन्द

मिना

गिता.

४५ गीता खत्री

४६ धर्म इमली चन्द

४७ भाषा चन्द

४८ मूलगीता वि. क

४९ विमला वि. क
विनीत

५० राजकुमारी मोली के. म

५१ तुलसी चन्द

५२ मेरी मोली

५३ विनी वि. क

५४ देवि ओली

५५ रमिता बृहद्योनी

५६ तदि बृहद्योनी

५७ दित बृहद्योनी

५८ लपतसारी ओली

५९ मने नेपाली

६० लला वि. के. म

६१ टेक बृहद्योनी ओली

६२ म ननवि ओली

६३ मरु बृहद्योनी

६४ गुण वि. के. म

६५ मरु कुंदा

६६ हरिकेश ओली

६७ चन्दे खत्री

६८ विनीत इमली नरवत्त

६९ मरु चन्द

७० लक्ष्मी गल्ल

७१ लेक कं कन्द

७२ रमिता बृहद्योनी

७३ मरु खत्री

७४ विनीत

७५ विनीत ओली

७६ गोपाल ओली

काली 65) इली वहादुर भोली
काली 65 काली खड्का भोली
दिया दिया भोली

आज मिति २०८० अक्टोबर १६ गते सप्तरी गाउँपालिका वडा नम्बर-१ का वडा अध्यक्ष हेतु वडापुर पुनको अध्यक्षतामा सप्तरी गाउँपालिका अध्यक्ष विर्ष वडापुर विलाडे प्रमुख आतिथ्यता तथा उपस्थित कर्मचारी रोजाको विशेष आतिथ्यतामा सप्तरी गाउँपालिकाको आयोजना र डि.हि.पी. प्रिडिया प्रा. लि. को सहभागितामा वडा नम्बर १ को वडा कार्यन्वयन पुनर्वाह कार्यक्रम सम्पन्न गरियो ।

कार्यक्रमको नापः सप्तरी गाउँपालिका वडा नम्बर १ को वडा कार्यन्वयन २०६९/०८० मा वडाको अर्थ विभाग निभान तथा सार्वजनिक सेवा प्रवाह विषयको सार्वजनिक पुनर्वाह ।

कार्यक्रमको उद्देश्य - सप्तरी गाउँपालिका वडा नम्बर १ मा वडा कार्यन्वयन २०६९/०८० मा वडाको अर्थ विभाग निभान गाउँपालिका वडाको अधिकारी तथा अनुमतिपत्र एवं वडाको नागरिक विषय प्रत्यक्ष प्रश्नोत्तर तथा आलोचना गराउने ।

कार्यक्रम विषयः

मिति : २०८०/०८/१६

स्थान : वडा कार्यालय चार्डनामगर

उपस्थिति

- १) हेतु वडापुर पुन अध्यक्ष सप्तरी गा.पा-१
- २) विर्ष वडापुर विलाडे अध्यक्ष सप्तरी गा.पा-१
- ३) नर वडापुर पुन प्रमुख अध्यक्ष सप्तरी गा.पा-१
- (४) कर्मचारी रोजा उपस्थित सप्तरी गा.पा-१
- (५) विमला विर्ष रोजा, कार्यपालिका सदस्य सप्तरी गा.पा-१
- (६) मंगले ठाकुरी सदस्य सप्तरी गा.पा-१
- (७) तुलाया तुलाय " " " "
- (८) कालो पुन " " " "
- (९) आनन्दी थापा वडा सदस्य सप्तरी गा.पा-१
- (१०) डम्बर पुन अध्यक्ष सप्तरी गा.पा-१
- (११) वाला (१५) रोजा वडा सदस्य सप्तरी गा.पा-१
- अन्य व.स.प.के सदस्य विजय महापौर

१४) राम बहादुर सिंह स्वयंसेवक समिति की ओर से
मंगल १५) मंगल के डी.पी.

१६) गंगाधर पुन.

पुनः १७) प्रज्वाल कुमार पुन.

१८) श्रीमती कासिली दि. ३.

१९) विमल १

२०) मेले वहादुर रातेत ज्यों प्रसिद्धता -

२१) कृष्णा देवि पुन.

२२) विष्णु कुमार शर्मा मंगर

२३) रीत १ दि. ३.

२४) लार्की टोराय

२५) विमान गुलाबकी

२६) लाल पुन.

२७) वेद कुमार पुन.

२८) काली पुन.

२९) लाल रत्ना मंगर

३०) विमली पुन.

३१) लोनीला पुन.

३२) लाली दि. ३.

३३) चम्पूमाटी पुन.

३४) चम्पा पुन मंगर

३५) लिरा पुन मंगर

३६) लालका पुन.

३७) लाली दि. ३.

३८) लाल कर वहा

३९) विमल पुन.

४०) लाल चंदारा

४१) लाल वहादुर पुन.

આમ તિથિ ૨૦૨૦ જેઠ ૩૦ ગતે સુનિખેરી ગાઉપાલિકા વડા નમ્બર-૬
કા વડા અદ્યક્ષ શ્રી રવિ હાકુર રવડકામે. અદ્યક્ષતામાં ર સુનિખેરી
ગાઉપાલિકા અદ્યક્ષ વિરલ વહાકુર વિદ્યુતકો પ્રમુખ આતિથ્યતા
તથા ગાઉપાલિકા રવાદપદન કમળા રોકા રનકો વિવેચના આતિથ્યતામાં
સુનિખેરી ગાઉપાલિકાકો કામોચના ર ડિ.રિ.સી. મોહાપા ડી. સિન્હો લક્ષ્મીબેન
કો સ્વરિય લાલ્લમનિયુ પુનુવાઈ કાર્યકર પામ્ય ન ગરિયો ।
કાર્યકરનો નામ : સુનિખેરી ગાઉપાલિકા વડા નમ્બર ૬ કો ચાલુ
આ.વ. ૨૦૬૬/૦૮૦ મા વડાના મહત્વ વિચાર્ય નેતાર્ક તથા લાલ્લમનિયુ
લેવા પ્રવાહ વિષયક લાલ્લમનિયુ પુનુવાઈ ।

કાર્યકરનો રહેસ્ય : સુનિખેરી ગાઉપાલિકા વડા નમ્બર-૬ મા ચાલુ આ.વ
મા ગર ગોલો કામ, લાલ્લમનિયુ લેવા પ્રવાહક વિષયમાં ગાઉપાલિકા
ર વડાના અિખેચાર કાદિચારી તથા અનુપતિનિધિ એવ વડાના
અિખેચાર કાદિચારી તથા અનુપતિનિધિ એવ વડાના નાગીય
વિચ પ્રત્યક્ષ પ્રશ્નોત્તર તથા કાલક્રિયા ગાઉપાલિકા ,
કાર્યકરનો વિવરણ :
તિથિ : ૨૦૨૦/૦૨/૩૦
લગાન : ૬ નમ્બર વડા કાર્યાલય વિવિધ

રૂપાદેશની

- | | |
|-------------------------|--|
| ૧) શ્રી રવિ હાકુર રવડકા | વડાકાદ્યક્ષ સુનિખેરી ગાઉપાલિકા-૬ |
| ૨) વિરલ વહાકુર વિદ્યુત | અદ્યક્ષ સુનિખેરી ગાઉપાલિકા રૂપાદેશ |
| ૩) કમળા રોકા (પુન) | રૂપાદેશ સુનિખેરી ગાઉપાલિકા રૂપાદેશ |
| ૪) રિપક મુલાશોકી | પ્રમુખ પ્રવાહકીય કાદિચારી સુનિખેરી ગાઉપાલિકા |
| ૫) સિલ્લા લલ્લકા મગા | કાર્યાલય લલ્લકા |
| ૬) રિલ વહાકુર ડાંગી | વડા લલ્લકા |
| ૭) કમળા પરિયાર | " " |
| ૮) વિરલ ડાંગી | " " |
| ૯) કાશિરામ વિલ્લમનિયુ | શિક્ષક મગા |
| ૧૦) કાલમલ મગા ડાંગી | મોબાઇલ મેન |
| ૧૧) મનમોહ રવડકા | વડા લલ્લકા |
| ૧૨) રમિ વહાકુર વિદ્યુત | લિડીય સલિય |

निर्मला	११)	निर्मला झोली वेसी
रुबा	१४)	मुना भंडारी
रुबिना	१५)	कविता खडका
अथक्यापी	१६)	अपक्यापी खडका
रुबा	१७)	हेमराज खडका
रुबा	१८)	रुबा भंडारी खडका
रुबा	१९)	पुता वहाड भंडारी
रुबा	२०)	तिलक वली
रुबा	२१)	लोकेवद खडका
रुबा	२२)	शंकर खेकाप
रुबा	२३)	गोपाल सिंह खडका
रुबा	२४)	विमला भंडारी
रुबा	२५)	जालिना भंडारी
रुबा	२६)	राधा ओली
रुबा	२७)	रिता ओली भंडारी
रुबा	२८)	तुलसा ओली
रुबा	२९)	विमला
रुबा	३०)	तुलसा ओली खडका
रुबा	३१)	प्रतिभा भंडारी
रुबा	३२)	विजया भंडारी खडका
रुबा	३३)	संजिता खडका
रुबा	३४)	दिवा भंडारी
रुबा	३५)	अपक्यापी खडका
रुबा	३६)	तुलसा भंडारी
रुबा	३७)	विनिता खडका
रुबा	३८)	रुबा भंडारी
रुबा	३९)	रुबा भंडारी
रुबा	४०)	रुबा भंडारी
रुबा	४१)	रुबा खडका
रुबा	४२)	विष्णु कुमार झा
रुबा	४३)	रुबा भंडारी
रुबा	४४)	रुबा खडका

→ ଅନୁପ୍ରାସ କବିତା ଶାସ୍ତ୍ର.

इन्टरनेशनल आइडिया

१२. निम्नलिखित शब्दों को शब्दों में

४६. ~~इस~~ ~~द्वारा~~ ~~शब्दों~~ ~~में~~

४७. ~~न-राम~~ ~~बुद्धिमान~~ ~~प्राक~~ ~~मेला~~

४८. ~~मन~~ ~~मन~~ ~~मन~~ ~~मन~~

४९. ~~बुद्धिमान~~ ~~बुद्धिमान~~ ~~बुद्धिमान~~ ~~बुद्धिमान~~

(५०) ~~द्वारा~~ ~~द्वारा~~ ~~द्वारा~~ ~~द्वारा~~

(५१) ~~मन~~ ~~मन~~ ~~मन~~ ~~मन~~

(५२) ~~कौशिक~~ ~~कौशिक~~ ~~कौशिक~~ ~~कौशिक~~

५३) ~~द्वारा~~ ~~द्वारा~~ ~~द्वारा~~ ~~द्वारा~~

५४) ~~कौशिक~~ ~~कौशिक~~ ~~कौशिक~~ ~~कौशिक~~

५५) ~~द्वारा~~ ~~द्वारा~~ ~~द्वारा~~ ~~द्वारा~~

५६) ~~द्वारा~~ ~~द्वारा~~ ~~द्वारा~~ ~~द्वारा~~

५७) ~~कौशिक~~ ~~कौशिक~~ ~~कौशिक~~ ~~कौशिक~~

५८ ~~द्वारा~~ ~~द्वारा~~ ~~द्वारा~~ ~~द्वारा~~

आम्र मिति २०८० जेठ ३१ गते सप्तरीको गाउँपालिका वडा नम्बर-२ को वडा अध्यक्ष जन वहादुर खत्रीको अध्यक्षतामा र सप्तरीको गाउँपालिका प्रमुख विष्णु वहादुर विश्वको प्रमुख आतिथ्यतामा तथा सप्तरीको उपप्रमुख कमला खत्रीको विशेष आतिथ्यतामा, सप्तरीको गाउँपालिकाको आयोजना र डि.डि.ली. मीडिया प्रा. लि.को सहभागितामा वडा नम्बर-२ को वडा स्तरिय सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम सम्पन्न गरियो ।

कार्यक्रमको नाम :- सप्तरीको गाउँपालिका वडा नम्बर २ को सार्वजनिक सुनुवाई २०८०/०८१ मा वडाको विकास विभाग निर्माण तथा सार्वजनिक सेवा प्रवाह विषयमा सार्वजनिक सुनुवाई ।

कार्यक्रमको उद्देश्य :- सप्तरीको गाउँपालिका वडा नम्बर-२ मा सार्वजनिक सुनुवाई मा भए गरेका सार्वजनिक सेवा प्रवाहका विषयमा गाउँपालिका र वडाका जिम्मेवार अधिकारी तथा जनप्रतिनिधि एवं वडाका नागरिक विच प्रत्यक्ष प्रश्नोत्तर तथा आलोचना गराउने ।

कार्यक्रम विवरण :-

मिति - २०८०/०८/३१

स्थान :- वडा नम्बर २ को कार्यालय सप्तरीको गाउँपालिका वडा नम्बर २

उपस्थिति

१)	जन वहादुर खत्री	वडा अध्यक्ष	सप्तरीको गाउँपालिका वडा नम्बर-२
२)	विष्णु वहादुर विश्व	अध्यक्ष	सप्तरीको गाउँपालिका
३)	कमला खत्री	उपप्रमुख	सप्तरीको गाउँपालिका
४)	निरखे पुन	वडा सदस्य	सप्तरीको गाउँपालिका-२
५)	धनराज	" "	" "
६)	आशा देवी	" "	" "
७)	राजेश देवी	" "	" "
८)	विजय कुमार खत्री	वडा सचिव	सप्तरीको गाउँपालिका-२
९)	कमला खत्री	कार्यालय सहायक	" "
१०)	काशीराम खत्री	वडा प्राविधिक	" "
११)	मोहम्मद खत्री	पञ्च प्राविधिक	" "

91) जानकी लक्ष्मी	हवि प्राविधिक
92) वल्लभ कुमार लक्ष्मी	लघुचित्रकार
93) धर्म वहादुर	अध्यक्ष ने.ड.वा.म.म.वा.मी.माननीय
94) कमला लक्ष्मी	
95) जयश्री पुन	
96) विवेक पुन	शिक्षक
97) मंगी बी. वि. लक्ष्मी	शिक्षिका
98) लक्ष्मी बी. वि. लक्ष्मी	
99) ओम प्रकाश पुन	
100) निर्मला वि. लक्ष्मी	
101) सपना परिचार	
102) विमल परिचार	
103) दिना वि. लक्ष्मी	
104) गंगा वि. लक्ष्मी	
105) उज्ज्वला ओलि	वालज्योति मा. वि. शिक्षक
106) अर्जुन वि. लक्ष्मी	
107) चिन्ता पुन	
108) लालमाया पुन	
109) उम्वरी पांडे पुन	
110) सुनी लक्ष्मी	
111) बाली पुन	
112) बुद्धि दमाई	
113) धर्म वहादुर वि. लक्ष्मी	
114) लक्ष्मी पुन	
115) निर्मला लक्ष्मी	
116) लक्ष्मी परिचार	
117) लिलक पुन	वालज्योति मा. वि. की. प्रधा. वि. शिक्षक
118) सुरेन्द्र पुन	
119) जयश्री लक्ष्मी	शिक्षिका
120) संगीता ओलि	
121) लक्ष्मी लक्ष्मी	शिक्षिका
122) लक्ष्मी लक्ष्मी	शिक्षिका

सुप्रीम	४४)	भुसे पुन	समस्तकी
मा	४५)	अतिराम सुमार	
कृष्ण	४६)	गोविन्द बुढा	ले.क.पा. वडा नं. २ अछाम
नाना	४६)	मिम वडादुर चढ	
खलन	४७)	खलन खलना	मैलमिलाप मेरु सहायता
सुप्रीम	४८)	सुरेश बि.क	ले.क.पा.मा. वडा/२का सचिव
वि.	४९)	लकराज बि.क	
नाना	५०)	लोक वडादुर बुढा	बालज्योति मी.वि. वि.सि अछाम
नाना	५१)	गुल्मी बि.क	
सुप्रीम	५२)	ओपेन्द्र पुन	

मानिओर गाउँपालिका